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      NOMBRE DEL LICITANTE: COMERCIALIZADORA ARVIEN, S.A de C.V 

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 

PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACIÓN LEGAL Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS DE LA 
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-OMG-LPN-081/2023 

REFERENTE A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS. 
“ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA BOMBAS DE INFUSIÓN CON EQUIPOS SIN COSTO” 

PARA EL O.P.D SALUD DE TLAXCALA 

EN LA CIUDAD DE TLAXCALA DE XICOHTÉNCATL, SIENDO LAS 17:00 HRS. DEL DÍA 09 DE MAYO DE 2023, 
HABIÉNDOSE REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS, DE LA DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y 
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS, UBICADA EN AVENIDA BENITO JUAREZ GARCIA, NÚMERO 53, 
SEGUNDO PISO, COLONIA CENTRO, TLAXCALA, TLAXCALA. PRESIDIENDO ESTE EVENTO, EDNA ODED 
PÉREZ GARCÍA, DIRECTORA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS, COMO 
REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE; GILBERTO MENDOZA JIMÉNEZ, COMO REPRESENTANTE DE 
LA CONTRATANTE. ASIMISMO, ISAI FLORES PÉREZ, COMO REPRESENTANTE DE LA SECRETARÍA DE 
LA FUNCIÓN PÚBLICA. A EFECTO DE HACER CONSTAR LOS HECHOS Y OMISIONES OBSERVADOS EN 
RELACIÓN AL ACTO DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACIÓN LEGAL Y APERTURA DE PROPUESTAS 
TÉCNICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL GET-OMG-LPN-081/2023. ----------------------------------------
-  
ESTA LICITACIÓN SE LLEVA A CABO CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 134 DE LA CONSTITUCIÓN 
POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS 
22 FRACCIÓN I, 23, 24, 27, 29, 30, 31 Y DEMÁS RELATIVOS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, 
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA. EL PRESENTE ACTO SE LLEVA A CABO 
CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 31 DE LA LEY ANTES MENCIONADA Y EN EL ARTÍCULO 36 DE SU 
REGLAMENTO, ASÍ COMO EN EL PUNTO 9 DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACIÓN. --------------------- 

-------------------------------------------------------------- HECHOS ---------------------------------------------------------------- 
SE DIO INICIO A ESTE EVENTO CON LA PRESENTACIÓN DE LOS REPRESENTANTES DE LA 
CONVOCANTE, CONTRATANTE Y DE LA SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA, SE CONTINUO CON LA 
LISTA DE LOS LICITANTES, QUEDANDO DESCALIFICADO TODOS AQUELLOS QUE NO ASISTIERON, DE 
CONFORMIDAD CON EL PUNTO 14.1 DE LAS BASES. ACTO SEGUIDO SE PROCEDIÓ A LA APERTURA 
DE LOS SOBRES QUE CONTIENEN LA DOCUMENTACIÓN LEGAL SOLICITADA. POSTERIORMENTE SE 
PROCEDIÓ A LA APERTURA DE LOS SOBRES QUE CONTENÍAN LAS PROPUESTAS TÉCNICAS, SIENDO 
LAS SIGUIENTES:  
 
 

COMERCIALIZADORA ARVIEN, S.A. DE C.V. 
 

PAR 
TIDA 

DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA 

UNIDAD 
DE 

MEDID
A 

CANTIDAD 
MÁXIMA 

CANTIDAD 
MÍNIMA 

TIEMPO DE ENTREGA TIEMPO DE GARANTÍA 

1 

2. EQUIPO PARA APLICACIÓN DE 

SOLUCIONES DE VOLÚMENES MEDIDOS, 

PARA USARSE CON BOMBA DE INFUSIÓN 
VOLUMÉTRICA, DE PLÁSTICO GRADO 
MÉDICO, ESTÉRIL, DESECHABLE, 

ATOXICO, LIBRE DE PIRÓGENOS, 
CONSTA DE:13 PIEZAS 2.1. BAYONETA 

2.2. FILTRO DE AIRE CON TAPÓN, 2.3. 

BURETA GRADUADA DE 150 ML, CON 
PORTAL DE INYECCIÓN 

2.4   PORTAL   DE   INYECCIÓN   QUE   NO   

REQUIERE AGUJA  2.5.  CÁMARA  DE  
GOTEO  TRANSPARENTE 

FLEXIBLE CON FILTRO DE 15 MICRAS 2.6. 

TUBO TRANSPORTADOR 2.7. 
MECANISMO REGULADOR DE FLUJO DE 

EQUIPO 1800 3000 

A PARTIR DE LA 
EMISIÓN DEL 
FALLO AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 
2023, CONFORME 
AL CUADRO DE 
DISTRIBUCIÓN, 
QUE SE LE DARÁ AL 
PROVEEDOR 
ADJUDICADO. 

LOS BIENES/SERVICIOS 
CONTARÁN CON 
UNA GARANTÍA POR 
CALIDAD Y VICIOS 
OCULTOS, POR AL 
MENOS DURANTE LA 
VIGENCIA DEL 
CONTRATO. 
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RODILLO 2.8. CLAMP DE SEGURIDAD 
ANTI FLUJO  LIBRE  2.9  PUERTO  DE  
INYECCIÓN  EN  “Y”, PARA INYECCIÓN 

SIN AGUJA 2.10. CONECTORES 
LUERLOCK 2.11. PROTECTORES DE 
BAYONETA Y ADAPTADOR  2.12.  

LONGITUD  APROXIMADA  280±20 CM 
2.13. VOLUMEN DE PURGADO 
APROXIMADO DE 24±3 ML (SIN 

BURETA). 
MARCA: KINDERMAT 

MODELO: VLPA92 
PROCEDENCIA: POLONIA 

2 

3. EQUIPO FOTOSENSIBLE PARA 
APLICACIÓN DE FLUIDOS SENSIBLES A LA 
LUZ, PARA USARSE CON BOMBA DE 
INFUSIÓN VOLUMÉTRICA, DE PLÁSTICO 
GRADO MÉDICO, LIBRE DE PVC, Y LÁTEX, 
ESTÉRIL, DESECHABLE, ATOXICO Y LIBRE 
DE PIRÓGENOS, CONSTA DE:10 PIEZAS 
3.1. BAYONETA 3.2. FILTRO DE AIRE CON 
TAPÓN, 3.3. CÁMARA DE GOTEO 
FLEXIBLE CON  PROTECCIÓN  DE  LUZ  Y  
CON  FILTRO  DE  15MICRAS  3.4.  TUBO  
TRANSPORTADOR 3.5. MECANISMO 
REGULADOR DE FLUJO DE RODILLO 3.6. 
CLAMP DE SEGURIDAD ANTI FLUJO LIBRE 
3.7. CONECTORES LUERLOCK 3.8. 
PROTECTORES DE BAYONETA Y 
ADAPTADOR 3.9. LONGITUD 
APROXIMADA 280±20 CM 3.10. 
VOLUMEN DE PURGADO APROXIMADO 
DE 24±3 M 

MARCA: FOTOMAT 

MODELO: VLON90 
PROCEDENCIA: POLONIA 

EQUIPO 1500 2500 

A PARTIR DE LA 
EMISIÓN DEL 
FALLO AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 
2023, CONFORME 
AL CUADRO DE 
DISTRIBUCIÓN, 
QUE SE LE DARÁ AL 
PROVEEDOR 
ADJUDICADO. 

LOS BIENES/SERVICIOS 
CONTARÁN CON 
UNA GARANTÍA POR 
CALIDAD Y VICIOS 
OCULTOS, POR AL 
MENOS DURANTE LA 
VIGENCIA DEL 
CONTRATO. 

3 

 4.    EXTENSIÓN    PARA    USO    EN    
JERINGAS    Y 

PERFUSORES PARA LA ADMINISTRACIÓN 
DE MEDICAMENTOS, FÁRMACOS Y 
SOLUCIONES INTRAVENOSAS, ESTÉRIL, 
DESECHABLE, LIBRE DE LÁTEX,   
CONEXIÓN   MACHO   HEMBRA,   
CONEXIÓN LUER LOCK DE SEGURIDAD. 
EXTENSIÓN DE 75 A 150 CMS; 
VOLUMEN DE PURGADO HASTA   3 ML 
CAJA C/100 PZAS. 

MARCA: PERFUSOR 

MODELO: 8722870N 
PROCEDENCIA: FRANCIA 

CAJA 12 20 

A PARTIR DE LA 
EMISIÓN DEL 
FALLO AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 
2023, CONFORME 
AL CUADRO DE 
DISTRIBUCIÓN, 
QUE SE LE DARÁ AL 
PROVEEDOR 
ADJUDICADO. 

LOS BIENES/SERVICIOS 
CONTARÁN CON 
UNA GARANTÍA POR 
CALIDAD Y VICIOS 
OCULTOS, POR AL 
MENOS DURANTE LA 
VIGENCIA DEL 
CONTRATO. 

4 

5. EXTENSIÓN PARA USO EN JERINGAS Y 
PERFUSORES PARA LA ADMINISTRACIÓN 
DE MEDICAMENTOS, FÁRMACOS Y 
SOLUCIONES INTRAVENOSAS, OPACA, 
ESTÉRIL, DESECHABLE, LIBRE DE LÁTEX, 
CONEXIÓN MACHO HEMBRA, CONEXIÓN 
LUER LOCK DE SEGURIDAD. EXTENSIÓN 
DE 75 A 150 CMS; VOLUMEN DE 
PURGADO HASTA 3ML CAJA C/100 
PZAS. 

MARCA: ORIGINAL PERFUSOR LINE 

CAJA 9 15 

A PARTIR DE LA 
EMISIÓN DEL 
FALLO AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 
2023, CONFORME 
AL CUADRO DE 
DISTRIBUCIÓN, 
QUE SE LE DARÁ AL 
PROVEEDOR 
ADJUDICADO. 

LOS BIENES/SERVICIOS 
CONTARÁN CON 
UNA GARANTÍA POR 
CALIDAD Y VICIOS 
OCULTOS, POR AL 
MENOS DURANTE LA 
VIGENCIA DEL 
CONTRATO. 
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MODELO: 8723017 
PROCEDENCIA: FRANCIA 

5 

6. JERINGA  DE PLÁSTICO  SIN AGUJA CON 

PIVOTETIPO    LUER    LOCK    ESTÉRIL    
Y    DESECHABLE, CAPACIDAD 50 A 60 ML 
ESCALA GRADUADA EN ML 

MARCA: NIPRO 

MODELO: JD-50L-IB 

PROCEDENCIA: INDONESIA 

PZ 1320 2200 

A PARTIR DE LA 
EMISIÓN DEL 
FALLO AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 
2023, CONFORME 
AL CUADRO DE 
DISTRIBUCIÓN, 
QUE SE LE DARÁ AL 
PROVEEDOR 
ADJUDICADO. 

LOS BIENES/SERVICIOS 
CONTARÁN CON 
UNA GARANTÍA POR 
CALIDAD Y VICIOS 
OCULTOS, POR AL 
MENOS DURANTE LA 
VIGENCIA DEL 
CONTRATO. 

6 

2.  EQUIPO  PARA  APLICACIÓN  DE  

SOLUCIONES  DE VOLÚMENES 

MEDIDOS, PARA USARSE CON BOMBA 
DE INFUSIÓN VOLUMÉTRICA, DE 
PLÁSTICO GRADO MÉDICO, ESTÉRIL, 

DESECHABLE, ATOXICO, LIBRE DE 
PIRÓGENOS, CONSTA DE:13 PIEZAS 2.1. 
BAYONETA 

2.2. FILTRO DE AIRE CON TAPÓN, 2.3. 
BURETA GRADUADA DE 150 ML, CON 
PORTAL DE INYECCIÓN 

2.4   PORTAL   DE   INYECCIÓN   QUE   NO   
REQUIERE AGUJA 2.5. CÁMARA DE 
GOTEO TRANSPARENTE FLEXIBLE CON 

FILTRO DE 15 MICRAS 2.6. TUBO 
TRANSPORTADOR 2.7. MECANISMO 
REGULADOR DE FLUJO DE RODILLO 2.8. 

CLAMP DE SEGURIDAD ANTIFLUJO  
LIBRE  2.9  PUERTO  DE  INYECCIÓN  EN  
“Y”, PARA INYECCIÓN SIN AGUJA 2.10. 

CONECTORES LUERLOCK 2.11. 
PROTECTORES DE BAYONETA Y 
ADAPTADOR  2.12.  LONGITUD  

APROXIMADA  280±20CM 2.13. 
VOLUMEN DE PURGADO APROXIMADO 
DE24±3 ML (SIN BURETA) 

MARCA: KINDERMAT 

MODELO: VLPA92 

PROCEDENCIA: POLONIA 

EQUIPO 1320 2200 

A PARTIR DE LA 
EMISIÓN DEL 
FALLO AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 
2023, CONFORME 
AL CUADRO DE 
DISTRIBUCIÓN, 
QUE SE LE DARÁ AL 
PROVEEDOR 
ADJUDICADO. 

LOS BIENES/SERVICIOS 
CONTARÁN CON 
UNA GARANTÍA POR 
CALIDAD Y VICIOS 
OCULTOS, POR AL 
MENOS DURANTE LA 
VIGENCIA DEL 
CONTRATO. 

7 

3.  EQUIPO  FOTOSENSIBLE  PARA  
APLICACIÓN  DE 

FLUIDOS SENSIBLES A LA LUZ, PARA 
USARSE CON BOMBA DE INFUSIÓN 
VOLUMÉTRICA, DE PLÁSTICO GRADO 
MÉDICO, LIBRE DE PVC, Y LÁTEX, 
ESTÉRIL, DESECHABLE, ATOXICO Y LIBRE 
DE PIRÓGENOS, CONSTA DE:10 PIEZAS 
3.1. BAYONETA 3.2. FILTRO DE AIRE CON 
TAPÓN, 3.3. CÁMARA DE GOTEO 
FLEXIBLE CON  PROTECCIÓN  DE  LUZ  Y  
CON  FILTRO  DE  15 MICRAS  3.4.  TUBO  
TRANSPORTADOR 3.5. MECANISMO 
REGULADOR DE FLUJO DE RODILLO 3.6. 
CLAMP DE SEGURIDAD ANTI FLUJO LIBRE 
3.7. CONECTORES LUERLOCK 3.8. 
PROTECTORES DE BAYONETA Y 
ADAPTADOR 3.9. LONGITUD 
APROXIMADA 280±20 CM 3.10. 
VOLUMEN DE PURGADO APROXIMADO 

EQUIPO 1080 1800 

A PARTIR DE LA 
EMISIÓN DEL 
FALLO AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 
2023, CONFORME 
AL CUADRO DE 
DISTRIBUCIÓN, 
QUE SE LE DARÁ AL 
PROVEEDOR 
ADJUDICADO. 

LOS BIENES/SERVICIOS 
CONTARÁN CON 
UNA GARANTÍA POR 
CALIDAD Y VICIOS 
OCULTOS, POR AL 
MENOS DURANTE LA 
VIGENCIA DEL 
CONTRATO. 
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DE 24±3 M 

MARCA: FOTOMAT 

MODELO: VLON90 
PROCEDENCIA: POLONIA 

8 

4. EXTENSIÓN PARA USO EN JERINGAS Y 
PERFUSORES PARA LA ADMINISTRACIÓN 
DE MEDICAMENTOS, FÁRMACOS Y 
SOLUCIONES INTRAVENOSAS, ESTÉRIL, 
DESECHABLE, LIBRE DE LÁTEX,   
CONEXIÓN   MACHO   HEMBRA,   
CONEXIÓN LUER LOCK DE SEGURIDAD. 
EXTENSIÓN DE 75 A 150 CMS; 
VOLUMEN DE PURGADO HASTA   3 ML 
CAJA C/100 PZAS. 

MARCA: PERFUSOR 

MODELO: 8722870N 
PROCEDENCIA: FRANCIA 

CAJA 12 20 

A PARTIR DE LA 
EMISIÓN DEL 
FALLO AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 
2023, CONFORME 
AL CUADRO DE 
DISTRIBUCIÓN, 
QUE SE LE DARÁ AL 
PROVEEDOR 
ADJUDICADO. 

LOS BIENES/SERVICIOS 
CONTARÁN CON 
UNA GARANTÍA POR 
CALIDAD Y VICIOS 
OCULTOS, POR AL 
MENOS DURANTE LA 
VIGENCIA DEL 
CONTRATO. 

9 

5.    EXTENSIÓN    PARA    USO    EN    

JERINGAS    Y PERFUSORES PARA LA 
ADMINISTRACIÓN DE MEDICAMENTOS, 
FÁRMACOS Y SOLUCIONES 

INTRAVENOSAS, OPACA, ESTÉRIL, 
DESECHABLE, LIBRE DE LÁTEX, 
CONEXIÓN MACHO HEMBRA, CONEXIÓN 

LUER LOCK DE SEGURIDAD. EXTENSIÓN 
DE 75 A 150 CMS; VOLUMEN DE 
PURGADO HASTA 3 

ML CAJA C/100 PZAS. 

MARCA: ORIGINAL PERFUSOR LINE 

MODELO: 8723017 
PROCEDENCIA: FRANCIA 

CAJA 8 12 

A PARTIR DE LA 
EMISIÓN DEL 
FALLO AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 
2023, CONFORME 
AL CUADRO DE 
DISTRIBUCIÓN, 
QUE SE LE DARÁ AL 
PROVEEDOR 
ADJUDICADO. 

LOS BIENES/SERVICIOS 
CONTARÁN CON 
UNA GARANTÍA POR 
CALIDAD Y VICIOS 
OCULTOS, POR AL 
MENOS DURANTE LA 
VIGENCIA DEL 
CONTRATO. 

10 

 6. JERINGA  DE PLÁSTICO  SIN AGUJA CON 
PIVOTE TIPO LUER LOCK ESTÉRIL Y 
DESECHABLE, CAPACIDAD 50 A 60 ML 
ESCALA GRADUADA EN ML 

MARCA: NIPRO 

MODELO: JD-50L-IB 
   PROCEDENCIA: INDONESIA 

PZ 1307 2178 

A PARTIR DE LA 
EMISIÓN DEL 
FALLO AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 
2023, CONFORME 
AL CUADRO DE 
DISTRIBUCIÓN, 
QUE SE LE DARÁ AL 
PROVEEDOR 
ADJUDICADO. 

LOS BIENES/SERVICIOS 
CONTARÁN CON 
UNA GARANTÍA POR 
CALIDAD Y VICIOS 
OCULTOS, POR AL 
MENOS DURANTE LA 
VIGENCIA DEL 
CONTRATO. 

     

EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO PROPORCIONARÉ EN COMODATO SIN COSTO ALGUNO PARA EL CONTRATANTE 
LOS SIGUIENTES EQUIPOS NUEVOS Y DE TECNOLOGÍA RECIENTE: 
 
CONDICIONES DEL SERVICIO 
 
DEBERÁ PROPORCIONAR SIN COSTO ALGUNO PARA EL CONTRATANTE LOS SIGUIENTES EQUIPOS NUEVOS Y DE 
TECNOLOGÍA RECIENTE: 
 
157 BOMBAS DE INFUSIÓN VOLUMÉTRICA INTELIGENTE ADAPTABLE A CUALQUIER UNIDAD DE CUIDADOS 
HOSPITALARIOS, CON SISTEMA PERISTÁLTICO LINEAL DE ÚLTIMA GENERACIÓN QUE ASEGURA UN FLUJO PRECISO Y 
CONSTANTE, CON PROGRAMACIÓN DIRECTA DE DOSIS  EN  UNIDADES  MÁSICAS,  O  BIEN,  EN  UNIDADES  
VOLUMÉTRICAS;  CON  CAPACIDAD  DE  INTERACTUAR  CON  UN  SOFTWARE  DE REDUCCIÓN DE ERRORES DE 
DOSIFICACIÓN   (DERS), SOFTWARE DE MONITOREO CENTRALIZADO DEL STATUS DE LA INFUSIÓN Y DE ALARMAS, Y 
SOFTWARES MAYORES DE ADMINISTRACIÓN DE DATOS DEL PACIENTE (PDMS) O CON SISTEMAS DE INFORMACIÓN 
CLÍNICA (CIS) DENTRO DE LOS HOSPITALES.   1.2. INTERFASE: SOFTWARE EN IDIOMA ESPAÑOL COMPLEMENTADO CON 
SÍMBOLOS Y GRÁFICOS UNIVERSALES PARA UNA PROGRAMACIÓN Y ENTENDIMIENTO INTUITIVO DE LA BOMBA. 1.3 
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SELECCIÓN DE FLUJO DE 1 A 1,500 ML/H EN MODO NORMAL (EN INCREMENTOS DE 1 ML/H) Y DE 0.1 A 99.9 ML/H EN 
MODO DE MICRO- INFUSIÓN (EN INCREMENTOS DE 0.1 m/h 1.4. SISTEMA DE CONTROL DE OCLUSIVIDAD CIERRA 
AUTOMÁTICAMENTE LA LÍNEA, ACTIVA UN BOMBEO REAL Y VERIFICA EL INCREMENTO DE PRESIÓN ASEGURANDO QUE 
LA BOMBA DETECTA LA OCLUSIÓN. 1.5. SISTEMA DINÁMICO DE PRESIÓN: ADVIERTE POR MEDIO DE UNA SEÑAL 
SONORA Y LUMINOSA DE CUALQUIER VARIACIÓN EN LA PRESIÓN, ANTICIPANDO OCLUSIONES Y/O DESCONEXIONES EN 
LA LÍNEA DE INFUSIÓN. 1.6 RANGO DE VOLUMEN DE 1 A 9,999 ML EN MODO NORMAL (EN INCREMENTOS DE 1 ML) Y 
DE 0.1 A 999.9 EN MODO DE MICRO- INFUSIÓN (EN INCREMENTOS DE 0.1 ML) 1.7. MODOS DE INFUSIÓN 
SELECCIONABLES: 1) INFUSIÓN EN MODO FLUJO VOLUMÉTRICO (ML/HR) Ó 2) MODO INFUSIÓN EN DOSIS (OPERA EN 
DOSIS MÁSICAS DE MEDICAMENTO, HASTA 49 UNIDADES DE DOSIS DISPONIBLES) 1.8. CONFIGURACIONES EN MODO 
FLUJO VOLUMÉTRICO: RAMPA CRECIENTE / RAMPA DECRECIENTE, SECUENCIAL, INDUCCIÓN, BOLUS, 
PRIMARIO/SECUNDARIO, SOLO FLUJO, FLUJO + VOLUMEN, VOLUMEN/TIEMPO, INFUSIÓN SECUNDARIA O PIGGY BACK. 
1.9. TIEMPO DE INFUSIÓN PROGRAMABLE DE 1 MINUTO A 168 HORAS (INCREMENTOS DE 1 MINUTO). 1.10. 
EXACTITUD DE FLUJO DE + 5% 1.11. FLUJO KVO (MANTENER LA VENA ABIERTA) PRE-ESTABLECIDO EN 1 ML/HR 
(AJUSTABLE DESDE 1 HASTA 20 ML/HR). 1.12. LÍMITE DE PRESIÓN: 2 MODOS DISPONIBLES: VARIABLE (DE 50 A 750 
MMHG EN INCREMENTOS DE 25 – 50 MMHG) O 3 NIVELES SELECCIONABLES 1.1BITÁCORA DE EVENTOS: REGISTRA 
1,500 EVENTOS EN TIEMPO REAL. 1.13. GRÁFICAS DEL HISTORIAL: VOLÚMENES INFUNDIDOS, DOSIS INFUNDIDAS, 
FLUJOS, PRESIÓN 1.14. MODO NOCTURNO: EL MODO NOCTURNO DISMINUYE EL BRILLO DE LA PANTALLA Y DE LOS 
INDICADORES LUMINOSOS, LA TECLA DE SONIDO PUEDE EVENTUALMENTE APAGARSE. EL MODO NOCTURNO PUEDE 
SER PROGRAMADO MANUALMENTE O AUTOMÁTICAMENTE EN INTERVALOS VARIABLES DE TIEMPO. 1.15 MODOS DE 
PROGRAMACIÓN: SIN NOMBRE DE MEDICAMENTOS / ETIQUETADO DE MEDICAMENTOS / LIBRERÍA DE FÁRMACOS 
(HASTA 120 MEDICAMENTOS POR LIBRERÍA Y HASTA 4 LIBRERÍAS DIFERENTES) 
 
1.16 PROTECCIÓN DE TECLADO: POSIBILIDAD DE BLOQUEAR EL TECLADO PARA PREVENIR CAMBIOS INVOLUNTARIOS 
EN LA INFUSIÓN PROGRAMADA. 1.17. FUNCIÓN PAUSA: PROGRAMABLE DESDE 1 MIN HASTA 24 HRS EN 
INCREMENTOS DE 1MIN. 1.18 CLAMP DE FI JACIÓN: CLAMP DE FIJACIÓN VERSÁTIL EL CUAL PERMITE LA FIJACIÓN A UN 
RIEL O A UN POSTE APILABLE: HASTA 3 BOMBAS APILABLES DE FORMA SEGURA EN UN POSTE CON AGARRADERA DE 
SEGURIDAD. 1.19. ALARMAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD 1.20. ALARMAS Y PERA-LARMAS AUDIBLES, VISIBLES (LUZ Y 
TEXTO EN IDIOMA ESPAÑOL EN PANTALLA) 1.21. SISTEMA DE AUTO-TEST PARA COMPROBAR EL FUNCIONAMIENTO 
CORRECTO DE LA BOMBA JUNTO CON SU LÍNEA DE INFUSIÓN. 1.22. DETECCIÓN DE AIRE AJUSTABLE DESDE 10 HASTA 
2,000 MICROLITROS DE AIRE EN INTERVALOS DE 15 MIN. 1.23. DETECCIÓN DE VARIACIONES DE PRESIÓN EN LA LÍNEA 
(INCREMENTO, DECREMENTO). 1.24. AVISO DE CAÍDA DE PRESIÓN 1.25. AVISO DE SUBIDA DE PRESIÓN. 1.26. ALARMA 
DE PUERTA ABIERTA. 1.27 ALARMA DE MAL INSTALACIÓN DEL SET DE INFUSIÓN 1.28 ALARMA Y PRE-ALARMA DE 
OCLUSIÓN. 1.29 ALARMA Y PRE-ALARMA DE BATERÍA BAJA. 
1.30 ALARMA Y PRE-ALARMA DE FIN DE INFUSIÓN. 1.31 ALARMA DE ROTACIÓN DE MOTOR. 1.32. NIVEL DE SONIDO 
AJUSTABLE PARA LAS ALARMAS AUDIBLES. 1.33 PANTALLA MONOCROMÁTICA BLUE GRAPHIC LCD, TAMAÑO 66 MM X 
33 MM (128 X 64 PIXELS) 1.34 INDICADORES LUMINOSOS  1.35.  FUNCIONAMIENTO  A  RED  1.36.  FUNCIONAMIENTO  
EN  BATERÍA.  1.37.  INFUSIÓN  EN  PROGRESO.  1.38.  PREALARMA. |ALARMASEÑAL   DE   CONFIRMACIÓN   1.39.1   
FUNCIÓN   PAUSA   PROGRAMABLE   DE   1   MINUTO   A   24   HORAS.   1.40.   BATERÍA   1.41 CARACTERÍSTICAS: LI-ION. 
1.42. DURACIÓN: 8 HRS @ 125 ML/H 1.43. NIVEL DE CARGA DE LA BATERÍA DESPLEGADA EN PANTALLA QUE INDIQUE 
EL TIEMPO DE RESPALDO A UN FLUJO DETERMINADO. 1.44. ALIMENTACIÓN A LA RED: 100 – 240 VAC / 50-60 HZ CON 
CABLE ESTÁNDAR. 1.45. DIMENSIONES / PESO: 135 X 190 X 170 MM / ~ 2,000 GR 1.46. CUMPLIMIENTO DE 
ESTÁNDARES: EN/IEC 60601-1 Y EN/IEC 60601-2-24 / APROBACIÓN CE 0459 EN CUMPLIMIENTO DE LA DIRECTRIZ 
EEC93/42 EUROPEAN MEDICAL DEVICE / EMC. 1.47. IMPERMEABILIDAD: IP22 1.48. CONFORMIDAD ELÉCTRICA: 
PROTECCIÓN CONTRA FUGAS DE CORRIENTE: RESISTENTE A DEFIBRILACIÓN TIPO CF. 1.49. PROTECCIÓN CONTRA 
SHOCK ELÉCTRICO: CLASE II. 

MARCA: VOLUMAT AGILIA 
MODELO: VOLUMAT MC AGILIA E 
PROCEDENCIA: FRANCIA 
FABRICANTE: FRESENIUS VIAL S.A.S. 
 
70 PERFUSORES INTELIGENTES DE ALTA PRECISIÓN PARA SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS INTRAVENOSOS CRÍTICOS A 
BAJOS FLUJOS Y BAJOS VOLÚMENES MEDIANTE JERINGA ADAPTABLE A CUALQUIER UNIDAD DE CUIDADOS 
HOSPITALARIOS CON PROGRAMACIÓN DIRECTA DE DOSIS EN UNIDADES MÁSICAS, O BIEN, EN UNIDADES 
VOLUMÉTRICAS; CON CAPACIDAD DE INTERACTUAR CON UN SOFTWARE DE REDUCCIÓN DE ERRORES DE 
DOSIFICACIÓN   (DERS), SOFTWARE DE MONITOREO CENTRALIZADO DEL STATUS DE LA INFUSIÓN Y DE ALARMAS Y 
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SOFTWARES MAYORES DE ADMINISTRACIÓN DE DATOS DEL PACIENTE (PDMS) O CON SISTEMAS DE INFORMACIÓN 
CLÍNICA (CIS) DENTRO DE LOS HOSPITALES.  2.1.   INTERFASE:    SOFTWARE    EN    IDIOMA    ESPAÑOL    
COMPLEMENTADO    CON    SÍMBOLOS    Y GRÁFICOS   UNIVERSALES   PARA   UNA PROGRAMACIÓN Y ENTENDIMIENTO 
INTUITIVO DE LA BOMBA. 2.2. VELOCIDAD DE FLUJO: DE 0.1 A 1200.0 ML/H DEPENDIENDO DE LA CAPACIDAD DE LA 
JERINGA (INCREMENTOS DE 0.1 ML/H) Y DE 0.1 A 9.99 ML/H EN MICROINFUSIÓN (INCREMENTOS DE 0.01 ML/H). 2.3. 
PRECISIÓN: DE +1% EN EL MECANISMO DE LA BOMBA; 2% DEBIDO A LA JERINGA. 2.4. CAPACIDADES DE JERINGA: 5, 10, 
20, 30/35, 50/60 ML 2.5. MODOS DE INFUSIÓN 2.6 FLUJO VOLUMÉTRICO (OPERA EN ML/HR). 2.7. FLUJO EN DOSIS 
(OPERA CON DIFERENTES UNIDADES DE FLUJO EN MASA): UNIDADES DE DOSIS: (NG, µG, MG, CAL, KCAL, U, KU, MMOL, 
MOL, KMOL) / KG. UNIDADES DE TIEMPO: 24H / H / MIN. PROGRAMACIÓN DE LA DILUCIÓN: X UNIDADES / ML, O BIEN, 
X UNIDADES / Y ML. PESO DEL PACIENTE: (0.25 A 250) KG. 2.8.  LÍMITES DE PRESIÓN:  2 MODOS DISPONIBLES: 
VARIABLE (50 A 900 MMHG  EN INCREMENTOS  DE 50  MMHG)  O 3  NIVELES  PRE- ESTABLECIDOS: BAJO (50 A 300 
MMHG); MEDIO (150 A 700MMHG) Y ALTO (250 A 900 MMHG). 2.9 LÍMITE DE VOLUMEN: DE 0.1 A 999.9 ML EN 
INCREMENTOS DE 1 ML 2.10. FUNCIÓN PAUSA: PROGRAMABLE DESDE 1 MIN HASTA 24 HRS EN INCREMENTOS DE 
1MIN 2.11. SISTEMA DINÁMICO DE PRESIÓN: ADVIERTE POR MEDIO DE UNA SEÑAL SONORA Y LUMINOSA DE 
CUALQUIER VARIACIÓN EN LA PRESIÓN, ANTICIPANDO OCLUSIONES Y/O DESCONEXIONES EN LA LÍNEA DE INFUSIÓN. 
2.12 EMPUJADOR PROTEGIDO: PROTECCIÓN PARA EL EMPUJADOR DEL ÉMBOLO MIENTRAS LA INFUSIÓN ESTÁ EN 
PROGRESO GRACIAS AL PROTECTOR DEL EMPUJADOR. 2.13 BITÁCORA DE EVENTOS: REGISTRA 1,500 EVENTOS EN 
TIEMPO REAL. 2.14 GRÁFICAS DEL HISTORIAL: VOLÚMENES INFUNDIDOS, DOSIS INFUNDIDAS, FLUJOS,  PRESIÓN.  2.15  
PANTALLA  MONOCROMÁTICA  BLUE  GRAPHIC  LCD,  TAMAÑO  66  MM  X  33  MM  (128  X  64  PIXELS)  2.16  MODO 
NOCTURNO: EL MODO NOCTURNO DISMINUYE EL BRILLO DE LA PANTALLA Y DE LOS INDICADORES LUMINOSOS, LA 
TECLA DE SONIDO PUEDE EVENTUALMENTE APAGARSE. EL MODO NOCTURNO PUEDE SER PROGRAMADO 
MANUALMENTE O AUTOMÁTICAMENTE EN INTERVALOS VARIABLES  DE TIEMPO. 2.17 MODOS DE PROGRAMACIÓN. 
2.18 SIN  NOMBRE  DE  MEDICAMENTOS. 2.19 ETIQUETADO  DE MEDICAMENTOS.  2.20  LIBRERÍA  DE  FÁRMACOS  
(HASTA  120  MEDICAMENTOS  POR  LIBRERÍA  Y  HASTA  4  LIBRERÍAS  DIFERENTES)  2.21 PREALARMAS Y ALARMAS 
CON SEÑALES VISIBLES Y AUDIBLES. 2.22 TODAS LAS ALARMAS SON EXPRESADAS POR MEDIO DE LUCES INDICADORAS, 
MENSAJES ESCRITOS Y SÍMBOLOS GRÁFICOS EN PANTALLA.  2.23 ALARMA Y PRE-ALARMA DE BATERÍA BAJA 2.24 
ALARMA Y PRE-ALARMA DE FIN DE INFUSIÓN. 2.25 ALARMA Y PRE-ALARMA DE VOLUMEN LÍMITE 2.26 ALARMA Y PRE-
ALARMA DE OCLUSIÓN 2.27 PROTECCIÓN DE TECLADO: POSIBILIDAD DE BLOQUEAR EL TECLADO PARA PREVENIR 
CAMBIOS INVOLUNTARIOS EN LA INFUSIÓN PROGRAMADA. CLAMP DE FIJACIÓN: CLAMP DE FIJACIÓN VERSÁTIL EL 
CUAL PERMITE LA FIJACIÓN  A UN RIEL O A UN POSTE. 2.28 APILABLE: HASTA 3 BOMBAS APILABLES DE FORMA SEGURA 
EN UN POSTE CON AGARRADERA DE SEGURIDAD. 2.29 BATERÍA: NI/MH AUTONOMÍA MÍNIMA: 10HR @ 5 ML/HR. 2.30. 
ALIMENTACIÓN A LA RED: 100 – 240 VAC / 50-60 HZ CON CABLE ESTÁNDAR. 2.31 DIMENSIONES / PESO: 135 X 345 X 
170 MM / ~ 2,150 GR 2.32 CUMPLIMIENTO DE ESTÁNDARES: EN/IEC 60601-1 Y EN/IEC 60601-2-24 / APROBACIÓN CE 
0459 EN CUMPLIMIENTO DE LA DIRECTRIZ EEC93/42 EUROPEAN MEDICAL DEVICE / EMC. 2.33 IMPERMEABILIDAD: 
IP22 2.34 CONFORMIDAD ELÉCTRICA: PROTECCIÓN CONTRA FUGAS DE CORRIENTE: RESISTENTE A DESFIBRILACIÓN 
TIPO CF. 2.35 PROTECCIÓN CONTRA SHOCK ELÉCTRICO: CLASE II. 

MARCA: INJECTOMAT AGILIA 
MODELO: INJECTOMAT MC AGILIA E 
PROCEDENCIA: FRANCIA 
FABRICANTE: FRESENIUS VIAL S.A.S. 
 
104 SOPORTES PARA  BOMBA  DE INFUSIÓN  CON  LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS:      MATERIAL RESISTENTE, DE 
FÁCIL LIMPIEZA, PREFERENTEMENTE CON MULTICONECTORES INCLUIDOS PARA FAVORECER LA INTERCONEXIÓN 
ENTRE EQUIPOS. 

MARCA: AGILIA 
MODELO: Z076580, Z073160 
PROCEDENCIA: FRANCIA 
FABRICANTE: FRESENIUS VIAL 
 
34 SOPORTES PARA PERFUSORES 

MARCA: AGILIA 
MODELO: Z076580, Z073160 
PROCEDENCIA: FRANCIA 
FABRICANTE: FRESENIUS VIAL 



GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA 
OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO 

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES  
Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 

 
 
 

PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACIÓN LEGAL Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS GET-OMG-LPN-
081/2023 
 

Página 7 de 22 

 

 
PERIODO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS: DE LA FECHA DE EMISIÓN DEL FALLO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023. 
 
CONSUMIBLES:  LOS BIENES  DE  CONSUMO  QUE SUMINISTRARÉ SERA  ESTRICTAMENTE  COMPATIBLES  CON  LOS  
EQUIPOS  A COMODATO Y CORRESPONDERÁN CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.  
CADUCIDAD/ GARANTÍA: LOS PRODUCTOS (CONSUMIBLES) CONTARÁN CON UN MARGEN DE CADUCIDAD DE MÍNIMO 
18 MESES PARA CONSUMO.  
ME COMPROMETO A OTORGAR CAPACITACIÓN AL PERSONAL DEL USO Y MANEJO DE LAS BOMBAS DE INFUSIÓN, 
INVENTARIO DEL EQUIPO CADA 4 MESES Y MANTENIMIENTO CONTINUO DEL MISMO Y CAPACITACIÓN AL PERSONAL 
DEL USO Y MANEJO DE LAS BOMBAS DE INFUSIÓN. 
 
 
 

 
 
 

COMERCIALIZADORA DE MEDICAMENTOS Y MATERIAL DE CURACIÓN ANTEQUERA, S.A. DE C.V. 
 

PAR 

TID

A 

DESCRIPCIÓN TÉCNICA DETALLADA 

UNIDAD 

DE 

MEDID

A 

CANTI

DAD 

MÁXIM

A 

CANTIDA

D 

MÍNIM

A 

TIEMPO DE ENTREGA TIEMPO DE GARANTÍA 

1 

2. EQUIPO PARA APLICACIÓN DE 

SOLUCIONES DE VOLÚMENES 

MEDIDOS, PARA USARSE CON BOMBA 

DE INFUSIÓN VOLUMÉTRICA, DE 

PLÁSTICO GRADO MÉDICO, ESTÉRIL, 

DESECHABLE, ATOXICO, LIBRE DE 

PIRÓGENOS, CONSTA DE:13 PIEZAS 

2.1. BAYONETA 

2.2. FILTRO DE AIRE CON TAPÓN, 2.3. 

BURETA GRADUADA DE 150 ML, CON 

PORTAL DE INYECCIÓN 

2.4   PORTAL   DE   INYECCIÓN   QUE   NO   

REQUIERE AGUJA  2.5.  CÁMARA  DE  

GOTEO  TRANSPARENTE 

FLEXIBLE CON FILTRO DE 15 MICRAS 2.6. 

TUBO TRANSPORTADOR 2.7. 

MECANISMO REGULADOR DE FLUJO 

DE RODILLO 2.8. CLAMP DE 

SEGURIDAD ANTI FLUJO  LIBRE  2.9  

PUERTO  DE  INYECCIÓN  EN  “Y”, 

PARA INYECCIÓN SIN AGUJA 2.10. 

CONECTORES LUERLOCK 2.11. 

PROTECTORES DE BAYONETA Y 

ADAPTADOR  2.12.  LONGITUD  

APROXIMADA  280±20 CM 2.13. 

VOLUMEN DE PURGADO 

APROXIMADO DE 24±3 ML (SIN 

BURETA). 

MARCA: KINDERMAT 

MODELO: VLPA92 

PROCEDENCIA: POLONIA 

EQUIPO 1800 3000 

A PARTIR DE LA 

EMISIÓN DEL 

FALLO AL 31 DE 

DICIEMBRE DE 2023, 

CONFORME AL 

CUADRO DE 

DISTRIBUCIÓN, QUE 

SE LE DARÁ AL 

PROVEEDOR 

ADJUDICADO. 

LOS BIENES/SERVICIOS 

CONTARÁN CON UNA 

GARANTÍA POR 

CALIDAD Y VICIOS 

OCULTOS, POR AL 

MENOS DURANTE LA 

VIGENCIA DEL 

CONTRATO. 
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2 

3. EQUIPO FOTOSENSIBLE PARA 

APLICACIÓN DE FLUIDOS SENSIBLES A 

LA LUZ, PARA USARSE CON BOMBA DE 

INFUSIÓN VOLUMÉTRICA, DE 

PLÁSTICO GRADO MÉDICO, LIBRE DE 

PVC, Y LÁTEX, ESTÉRIL, DESECHABLE, 

ATOXICO Y LIBRE DE PIRÓGENOS, 

CONSTA DE:10 PIEZAS 3.1. BAYONETA 

3.2. FILTRO DE AIRE CON TAPÓN, 3.3. 

CÁMARA DE GOTEO FLEXIBLE CON  

PROTECCIÓN  DE  LUZ  Y  CON  

FILTRO  DE  15MICRAS  3.4.  TUBO  

TRANSPORTADOR 3.5. MECANISMO 

REGULADOR DE FLUJO DE RODILLO 

3.6. CLAMP DE SEGURIDAD ANTI FLUJO 

LIBRE 3.7. CONECTORES LUERLOCK 3.8. 

PROTECTORES DE BAYONETA Y 

ADAPTADOR 3.9. LONGITUD 

APROXIMADA 280±20 CM 3.10. 

VOLUMEN DE PURGADO APROXIMADO 

DE 24±3 M 

MARCA: FOTOMAT 

MODELO: VLON90 

PROCEDENCIA: POLONIA 

EQUIPO 15000 2500 

A PARTIR DE LA 

EMISIÓN DEL 

FALLO AL 31 DE 

DICIEMBRE DE 2023, 

CONFORME AL 

CUADRO DE 

DISTRIBUCIÓN, QUE 

SE LE DARÁ AL 

PROVEEDOR 

ADJUDICADO. 

LOS BIENES/SERVICIOS 

CONTARÁN CON UNA 

GARANTÍA POR 

CALIDAD Y VICIOS 

OCULTOS, POR AL 

MENOS DURANTE LA 

VIGENCIA DEL 

CONTRATO. 

3 

 4.    EXTENSIÓN    PARA    USO    EN    

JERINGAS    Y 

PERFUSORES PARA LA 

ADMINISTRACIÓN DE 

MEDICAMENTOS, FÁRMACOS Y 

SOLUCIONES INTRAVENOSAS, 

ESTÉRIL, DESECHABLE, LIBRE DE 

LÁTEX,   CONEXIÓN   MACHO   

HEMBRA,   CONEXIÓN LUER LOCK DE 

SEGURIDAD. EXTENSIÓN DE 75 A 150 

CMS; VOLUMEN DE PURGADO HASTA   

3 ML CAJA C/100 PZAS. 

MARCA: PERFUSOR 

MODELO: 8722870N 

PROCEDENCIA: FRANCIA 

CAJA 12 20 

A PARTIR DE LA 

EMISIÓN DEL 

FALLO AL 31 DE 

DICIEMBRE DE 2023, 

CONFORME AL 

CUADRO DE 

DISTRIBUCIÓN, QUE 

SE LE DARÁ AL 

PROVEEDOR 

ADJUDICADO. 

LOS BIENES/SERVICIOS 

CONTARÁN CON UNA 

GARANTÍA POR 

CALIDAD Y VICIOS 

OCULTOS, POR AL 

MENOS DURANTE LA 

VIGENCIA DEL 

CONTRATO. 

4 

5. EXTENSIÓN PARA USO EN JERINGAS Y 

PERFUSORES PARA LA 

ADMINISTRACIÓN DE 

MEDICAMENTOS, FÁRMACOS Y 

SOLUCIONES INTRAVENOSAS, OPACA, 

ESTÉRIL, DESECHABLE, LIBRE DE 

LÁTEX, CONEXIÓN MACHO HEMBRA, 

CONEXIÓN LUER LOCK DE 

SEGURIDAD. EXTENSIÓN DE 75 A 150 

CMS; VOLUMEN DE PURGADO HASTA 

3ML CAJA C/100 PZAS. 

MARCA: ORIGINAL PERFUSOR LINE 

MODELO: 8723017 

PROCEDENCIA: FRANCIA 

CAJA 9 15 

A PARTIR DE LA 

EMISIÓN DEL 

FALLO AL 31 DE 

DICIEMBRE DE 2023, 

CONFORME AL 

CUADRO DE 

DISTRIBUCIÓN, QUE 

SE LE DARÁ AL 

PROVEEDOR 

ADJUDICADO. 

LOS BIENES/SERVICIOS 

CONTARÁN CON UNA 

GARANTÍA POR 

CALIDAD Y VICIOS 

OCULTOS, POR AL 

MENOS DURANTE LA 

VIGENCIA DEL 

CONTRATO. 

5 

6. JERINGA  DE PLÁSTICO  SIN AGUJA 

CON PIVOTETIPO    LUER    LOCK    

ESTÉRIL    Y    DESECHABLE, 

CAPACIDAD 50 A 60 ML ESCALA 

GRADUADA EN ML 

MARCA: NIPRO 

MODELO: JD-50L-IB 

PROCEDENCIA: INDONESIA 

PZ 1320 2200 

A PARTIR DE LA 

EMISIÓN DEL 

FALLO AL 31 DE 

DICIEMBRE DE 2023, 

CONFORME AL 

CUADRO DE 

DISTRIBUCIÓN, QUE 

SE LE DARÁ AL 

PROVEEDOR 

ADJUDICADO. 

LOS BIENES/SERVICIOS 

CONTARÁN CON UNA 

GARANTÍA POR 

CALIDAD Y VICIOS 

OCULTOS, POR AL 

MENOS DURANTE LA 

VIGENCIA DEL 

CONTRATO. 



GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA 
OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO 

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES  
Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 

 
 
 

PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACIÓN LEGAL Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS GET-OMG-LPN-
081/2023 
 

Página 9 de 22 

 

6 

2.  EQUIPO  PARA  APLICACIÓN  DE  

SOLUCIONES  DE VOLÚMENES 

MEDIDOS, PARA USARSE CON 

BOMBA DE INFUSIÓN VOLUMÉTRICA, 

DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, 

ESTÉRIL, DESECHABLE, ATOXICO, 

LIBRE DE PIRÓGENOS, CONSTA DE:13 

PIEZAS 2.1. BAYONETA 

2.2. FILTRO DE AIRE CON TAPÓN, 2.3. 

BURETA GRADUADA DE 150 ML, CON 

PORTAL DE INYECCIÓN 

2.4   PORTAL   DE   INYECCIÓN   QUE   NO   

REQUIERE AGUJA 2.5. CÁMARA DE 

GOTEO TRANSPARENTE FLEXIBLE CON 

FILTRO DE 15 MICRAS 2.6. TUBO 

TRANSPORTADOR 2.7. MECANISMO 

REGULADOR DE FLUJO DE RODILLO 

2.8. CLAMP DE SEGURIDAD 

ANTIFLUJO  LIBRE  2.9  PUERTO  DE  

INYECCIÓN  EN  “Y”, PARA INYECCIÓN 

SIN AGUJA 2.10. CONECTORES 

LUERLOCK 2.11. PROTECTORES DE 

BAYONETA Y ADAPTADOR  2.12.  

LONGITUD  APROXIMADA  280±20CM 

2.13. VOLUMEN DE PURGADO 

APROXIMADO DE24±3 ML (SIN 

BURETA) 

MARCA: KINDERMAT 

MODELO: VLPA92 

PROCEDENCIA: POLONIA 

EQUIPO 1320 2200 

A PARTIR DE LA 

EMISIÓN DEL 

FALLO AL 31 DE 

DICIEMBRE DE 2023, 

CONFORME AL 

CUADRO DE 

DISTRIBUCIÓN, QUE 

SE LE DARÁ AL 

PROVEEDOR 

ADJUDICADO. 

LOS BIENES/SERVICIOS 

CONTARÁN CON UNA 

GARANTÍA POR 

CALIDAD Y VICIOS 

OCULTOS, POR AL 

MENOS DURANTE LA 

VIGENCIA DEL 

CONTRATO. 

7 

3.  EQUIPO  FOTOSENSIBLE  PARA  

APLICACIÓN  DE 

FLUIDOS SENSIBLES A LA LUZ, PARA 

USARSE CON BOMBA DE INFUSIÓN 

VOLUMÉTRICA, DE PLÁSTICO GRADO 

MÉDICO, LIBRE DE PVC, Y LÁTEX, 

ESTÉRIL, DESECHABLE, ATOXICO Y 

LIBRE DE PIRÓGENOS, CONSTA DE:10 

PIEZAS 3.1. BAYONETA 3.2. FILTRO DE 

AIRE CON TAPÓN, 3.3. CÁMARA DE 

GOTEO FLEXIBLE CON  PROTECCIÓN  

DE  LUZ  Y  CON  FILTRO  DE  15 

MICRAS  3.4.  TUBO  TRANSPORTADOR 

3.5. MECANISMO REGULADOR DE 

FLUJO DE RODILLO 3.6. CLAMP DE 

SEGURIDAD ANTI FLUJO LIBRE 3.7. 

CONECTORES LUERLOCK 3.8. 

PROTECTORES DE BAYONETA Y 

ADAPTADOR 3.9. LONGITUD 

APROXIMADA 280±20 CM 3.10. 

VOLUMEN DE PURGADO APROXIMADO 

DE 24±3 M 

MARCA: FOTOMAT 

MODELO: VLON90 

PROCEDENCIA: POLONIA 

EQUIPO 1080 1800 

A PARTIR DE LA 

EMISIÓN DEL 

FALLO AL 31 DE 

DICIEMBRE DE 2023, 

CONFORME AL 

CUADRO DE 

DISTRIBUCIÓN, QUE 

SE LE DARÁ AL 

PROVEEDOR 

ADJUDICADO. 

LOS BIENES/SERVICIOS 

CONTARÁN CON UNA 

GARANTÍA POR 

CALIDAD Y VICIOS 

OCULTOS, POR AL 

MENOS DURANTE LA 

VIGENCIA DEL 

CONTRATO. 

8 

4. EXTENSIÓN PARA USO EN JERINGAS Y 

PERFUSORES PARA LA 

ADMINISTRACIÓN DE 

MEDICAMENTOS, FÁRMACOS Y 

SOLUCIONES INTRAVENOSAS, 

ESTÉRIL, DESECHABLE, LIBRE DE 

LÁTEX,   CONEXIÓN   MACHO   

HEMBRA,   CONEXIÓN LUER LOCK DE 

SEGURIDAD. EXTENSIÓN DE 75 A 150 

CMS; VOLUMEN DE PURGADO HASTA   

3 ML CAJA C/100 PZAS. 

MARCA: PERFUSOR 

CAJA 12 20 

A PARTIR DE LA 

EMISIÓN DEL 

FALLO AL 31 DE 

DICIEMBRE DE 2023, 

CONFORME AL 

CUADRO DE 

DISTRIBUCIÓN, QUE 

SE LE DARÁ AL 

PROVEEDOR 

ADJUDICADO. 

LOS BIENES/SERVICIOS 

CONTARÁN CON UNA 

GARANTÍA POR 

CALIDAD Y VICIOS 

OCULTOS, POR AL 

MENOS DURANTE LA 

VIGENCIA DEL 

CONTRATO. 
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MODELO: 8722870N 

PROCEDENCIA: FRANCIA 

9 

5.    EXTENSIÓN    PARA    USO    EN    

JERINGAS    Y PERFUSORES PARA LA 

ADMINISTRACIÓN DE 

MEDICAMENTOS, FÁRMACOS Y 

SOLUCIONES INTRAVENOSAS, OPACA, 

ESTÉRIL, DESECHABLE, LIBRE DE 

LÁTEX, CONEXIÓN MACHO HEMBRA, 

CONEXIÓN LUER LOCK DE 

SEGURIDAD. EXTENSIÓN DE 75 A 150 

CMS; VOLUMEN DE PURGADO HASTA 

3 

ML CAJA C/100 PZAS. 

MARCA: ORIGINAL PERFUSOR LINE 

MODELO: 8723017 

PROCEDENCIA: FRANCIA 

CAJA 8 12 

A PARTIR DE LA 

EMISIÓN DEL 

FALLO AL 31 DE 

DICIEMBRE DE 2023, 

CONFORME AL 

CUADRO DE 

DISTRIBUCIÓN, QUE 

SE LE DARÁ AL 

PROVEEDOR 

ADJUDICADO. 

LOS BIENES/SERVICIOS 

CONTARÁN CON UNA 

GARANTÍA POR 

CALIDAD Y VICIOS 

OCULTOS, POR AL 

MENOS DURANTE LA 

VIGENCIA DEL 

CONTRATO. 

10 

6. JERINGA  DE PLÁSTICO  SIN AGUJA 

CON PIVOTE TIPO LUER LOCK ESTÉRIL Y 

DESECHABLE, CAPACIDAD 50 A 60 ML 

ESCALA GRADUADA EN ML 

MARCA: NIPRO 

MODELO: JD-50L-IB 

   PROCEDENCIA: INDONESIA 

PZ 1307 2178 

A PARTIR DE LA 

EMISIÓN DEL 

FALLO AL 31 DE 

DICIEMBRE DE 2023, 

CONFORME AL 

CUADRO DE 

DISTRIBUCIÓN, QUE 

SE LE DARÁ AL 

PROVEEDOR 

ADJUDICADO. 

LOS BIENES/SERVICIOS 

CONTARÁN CON UNA 

GARANTÍA POR 

CALIDAD Y VICIOS 

OCULTOS, POR AL 

MENOS DURANTE LA 

VIGENCIA DEL 

CONTRATO. 

 
 

EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO PROPORCIONARÉ EN COMODATO SIN COSTO ALGUNO PARA EL 

CONTRATANTE LOS SIGUIENTES EQUIPOS NUEVOS Y DE TECNOLOGÍA RECIENTE: 
 

CONDICIONES DEL SERVICIO 

 
DEBERÁ PROPORCIONAR SIN COSTO ALGUNO PARA EL CONTRATANTE LOS SIGUIENTES EQUIPOS NUEVOS 

Y DE TECNOLOGÍA RECIENTE: 

 
157 BOMBAS DE INFUSIÓN VOLUMÉTRICA INTELIGENTE ADAPTABLE A CUALQUIER UNIDAD DE CUIDADOS 

HOSPITALARIOS, CON SISTEMA PERISTÁLTICO LINEAL DE ÚLTIMA GENERACIÓN QUE ASEGURA UN FLUJO 

PRECISO Y CONSTANTE, CON PROGRAMACIÓN DIRECTA DE DOSIS  EN  UNIDADES  MÁSICAS,  O  BIEN,  EN  
UNIDADES  VOLUMÉTRICAS;  CON  CAPACIDAD  DE  INTERACTUAR  CON  UN  SOFTWARE  DE REDUCCIÓN 

DE ERRORES DE DOSIFICACIÓN   (DERS), SOFTWARE DE MONITOREO CENTRALIZADO DEL STATUS DE LA 

INFUSIÓN Y DE ALARMAS, Y SOFTWARES MAYORES DE ADMINISTRACIÓN DE DATOS DEL PACIENTE (PDMS) 

O CON SISTEMAS DE INFORMACIÓN CLÍNICA (CIS) DENTRO DE LOS HOSPITALES.   1.2. INTERFASE: 

SOFTWARE EN IDIOMA ESPAÑOL COMPLEMENTADO CON SÍMBOLOS Y GRÁFICOS UNIVERSALES PARA UNA 

PROGRAMACIÓN Y ENTENDIMIENTO INTUITIVO DE LA BOMBA. 1.3 SELECCIÓN DE FLUJO DE 1 A 1,500 ML/H 
EN MODO NORMAL (EN INCREMENTOS DE 1 ML/H) Y DE 0.1 A 99.9 ML/H EN MODO DE MICRO- INFUSIÓN (EN 

INCREMENTOS DE 0.1 m/h 1.4. SISTEMA DE CONTROL DE OCLUSIVIDAD CIERRA AUTOMÁTICAMENTE LA 

LÍNEA, ACTIVA UN BOMBEO REAL Y VERIFICA EL INCREMENTO DE PRESIÓN ASEGURANDO QUE LA BOMBA 
DETECTA LA OCLUSIÓN. 1.5. SISTEMA DINÁMICO DE PRESIÓN: ADVIERTE POR MEDIO DE UNA SEÑAL 

SONORA Y LUMINOSA DE CUALQUIER VARIACIÓN EN LA PRESIÓN, ANTICIPANDO OCLUSIONES Y/O 

DESCONEXIONES EN LA LÍNEA DE INFUSIÓN. 1.6 RANGO DE VOLUMEN DE 1 A 9,999 ML EN MODO NORMAL 
(EN INCREMENTOS DE 1 ML) Y DE 0.1 A 999.9 EN MODO DE MICRO- INFUSIÓN (EN INCREMENTOS DE 0.1 ML) 

1.7. MODOS DE INFUSIÓN SELECCIONABLES: 1) INFUSIÓN EN MODO FLUJO VOLUMÉTRICO (ML/HR) Ó 2) 

MODO INFUSIÓN EN DOSIS (OPERA EN DOSIS MÁSICAS DE MEDICAMENTO, HASTA 49 UNIDADES DE DOSIS 
DISPONIBLES) 1.8. CONFIGURACIONES EN MODO FLUJO VOLUMÉTRICO: RAMPA CRECIENTE / RAMPA 

DECRECIENTE, SECUENCIAL, INDUCCIÓN, BOLUS, PRIMARIO/SECUNDARIO, SOLO FLUJO, FLUJO + 
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VOLUMEN, VOLUMEN/TIEMPO, INFUSIÓN SECUNDARIA O PIGGY BACK. 1.9. TIEMPO DE INFUSIÓN 

PROGRAMABLE DE 1 MINUTO A 168 HORAS (INCREMENTOS DE 1 MINUTO). 1.10. EXACTITUD DE FLUJO DE + 

5% 1.11. FLUJO KVO (MANTENER LA VENA ABIERTA) PRE-ESTABLECIDO EN 1 ML/HR (AJUSTABLE DESDE 1 
HASTA 20 ML/HR). 1.12. LÍMITE DE PRESIÓN: 2 MODOS DISPONIBLES: VARIABLE (DE 50 A 750 MMHG EN 

INCREMENTOS DE 25 – 50 MMHG) O 3 NIVELES SELECCIONABLES 1.1BITÁCORA DE EVENTOS: REGISTRA 

1,500 EVENTOS EN TIEMPO REAL. 1.13. GRÁFICAS DEL HISTORIAL: VOLÚMENES INFUNDIDOS, DOSIS 
INFUNDIDAS, FLUJOS, PRESIÓN 1.14. MODO NOCTURNO: EL MODO NOCTURNO DISMINUYE EL BRILLO DE LA 

PANTALLA Y DE LOS INDICADORES LUMINOSOS, LA TECLA DE SONIDO PUEDE EVENTUALMENTE 

APAGARSE. EL MODO NOCTURNO PUEDE SER PROGRAMADO MANUALMENTE O AUTOMÁTICAMENTE EN 
INTERVALOS VARIABLES DE TIEMPO. 1.15 MODOS DE PROGRAMACIÓN: SIN NOMBRE DE MEDICAMENTOS / 

ETIQUETADO DE MEDICAMENTOS / LIBRERÍA DE FÁRMACOS (HASTA 120 MEDICAMENTOS POR LIBRERÍA Y 
HASTA 4 LIBRERÍAS DIFERENTES) 

 

1.16 PROTECCIÓN DE TECLADO: POSIBILIDAD DE BLOQUEAR EL TECLADO PARA PREVENIR CAMBIOS 
INVOLUNTARIOS EN LA INFUSIÓN PROGRAMADA. 1.17. FUNCIÓN PAUSA: PROGRAMABLE DESDE 1 MIN 

HASTA 24 HRS EN INCREMENTOS DE 1MIN. 1.18 CLAMP DE FI JACIÓN: CLAMP DE FIJACIÓN VERSÁTIL EL 

CUAL PERMITE LA FIJACIÓN A UN RIEL O A UN POSTE APILABLE: HASTA 3 BOMBAS APILABLES DE FORMA 
SEGURA EN UN POSTE CON AGARRADERA DE SEGURIDAD. 1.19. ALARMAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD 1.20. 

ALARMAS Y PERA-LARMAS AUDIBLES, VISIBLES (LUZ Y TEXTO EN IDIOMA ESPAÑOL EN PANTALLA) 1.21. 

SISTEMA DE AUTO-TEST PARA COMPROBAR EL FUNCIONAMIENTO CORRECTO DE LA BOMBA JUNTO CON 
SU LÍNEA DE INFUSIÓN. 1.22. DETECCIÓN DE AIRE AJUSTABLE DESDE 10 HASTA 2,000 MICROLITROS DE AIRE 

EN INTERVALOS DE 15 MIN. 1.23. DETECCIÓN DE VARIACIONES DE PRESIÓN EN LA LÍNEA (INCREMENTO, 

DECREMENTO). 1.24. AVISO DE CAÍDA DE PRESIÓN 1.25. AVISO DE SUBIDA DE PRESIÓN. 1.26. ALARMA DE 
PUERTA ABIERTA. 1.27 ALARMA DE MAL INSTALACIÓN DEL SET DE INFUSIÓN 1.28 ALARMA Y PRE-ALARMA 

DE OCLUSIÓN. 1.29 ALARMA Y PRE-ALARMA DE BATERÍA BAJA. 

1.30 ALARMA Y PRE-ALARMA DE FIN DE INFUSIÓN. 1.31 ALARMA DE ROTACIÓN DE MOTOR. 1.32. NIVEL DE 
SONIDO AJUSTABLE PARA LAS ALARMAS AUDIBLES. 1.33 PANTALLA MONOCROMÁTICA BLUE GRAPHIC 

LCD, TAMAÑO 66 MM X 33 MM (128 X 64 PIXELS) 1.34 INDICADORES LUMINOSOS  1.35.  FUNCIONAMIENTO  A  

RED  1.36.  FUNCIONAMIENTO  EN  BATERÍA.  1.37.  INFUSIÓN  EN  PROGRESO.  1.38.  PREALARMA. 
|ALARMASEÑAL   DE   CONFIRMACIÓN   1.39.1   FUNCIÓN   PAUSA   PROGRAMABLE   DE   1   MINUTO   A   24   

HORAS.   1.40.   BATERÍA   1.41 CARACTERÍSTICAS: LI-ION. 1.42. DURACIÓN: 8 HRS @ 125 ML/H 1.43. NIVEL DE 

CARGA DE LA BATERÍA DESPLEGADA EN PANTALLA QUE INDIQUE EL TIEMPO DE RESPALDO A UN FLUJO 
DETERMINADO. 1.44. ALIMENTACIÓN A LA RED: 100 – 240 VAC / 50-60 HZ CON CABLE ESTÁNDAR. 1.45. 

DIMENSIONES / PESO: 135 X 190 X 170 MM / ~ 2,000 GR 1.46. CUMPLIMIENTO DE ESTÁNDARES: EN/IEC 60601-1 

Y EN/IEC 60601-2-24 / APROBACIÓN CE 0459 EN CUMPLIMIENTO DE LA DIRECTRIZ EEC93/42 EUROPEAN 
MEDICAL DEVICE / EMC. 1.47. IMPERMEABILIDAD: IP22 1.48. CONFORMIDAD ELÉCTRICA: PROTECCIÓN 

CONTRA FUGAS DE CORRIENTE: RESISTENTE A DEFIBRILACIÓN TIPO CF. 1.49. PROTECCIÓN CONTRA SHOCK 

ELÉCTRICO: CLASE II. 
MARCA: VOLUMAT AGILIA 

MODELO: VOLUMAT MC AGILIA E 

PROCEDENCIA: FRANCIA 
FABRICANTE: FRESENIUS VIAL S.A.S. 

 

70 PERFUSORES INTELIGENTES DE ALTA PRECISIÓN PARA SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS 
INTRAVENOSOS CRÍTICOS A BAJOS FLUJOS Y BAJOS VOLÚMENES MEDIANTE JERINGA ADAPTABLE A 

CUALQUIER UNIDAD DE CUIDADOS HOSPITALARIOS CON PROGRAMACIÓN DIRECTA DE DOSIS EN 

UNIDADES MÁSICAS, O BIEN, EN UNIDADES VOLUMÉTRICAS; CON CAPACIDAD DE INTERACTUAR CON UN 
SOFTWARE DE REDUCCIÓN DE ERRORES DE DOSIFICACIÓN   (DERS), SOFTWARE DE MONITOREO 

CENTRALIZADO DEL STATUS DE LA INFUSIÓN Y DE ALARMAS Y SOFTWARES MAYORES DE 

ADMINISTRACIÓN DE DATOS DEL PACIENTE (PDMS) O CON SISTEMAS DE INFORMACIÓN CLÍNICA (CIS) 
DENTRO DE LOS HOSPITALES.  2.1.   INTERFASE:    SOFTWARE    EN    IDIOMA    ESPAÑOL    

COMPLEMENTADO    CON    SÍMBOLOS    Y GRÁFICOS   UNIVERSALES   PARA   UNA PROGRAMACIÓN Y 

ENTENDIMIENTO INTUITIVO DE LA BOMBA. 2.2. VELOCIDAD DE FLUJO: DE 0.1 A 1200.0 ML/H DEPENDIENDO 
DE LA CAPACIDAD DE LA JERINGA (INCREMENTOS DE 0.1 ML/H) Y DE 0.1 A 9.99 ML/H EN MICROINFUSIÓN 

(INCREMENTOS DE 0.01 ML/H). 2.3. PRECISIÓN: DE +1% EN EL MECANISMO DE LA BOMBA; 2% DEBIDO A LA 

JERINGA. 2.4. CAPACIDADES DE JERINGA: 5, 10, 20, 30/35, 50/60 ML 2.5. MODOS DE INFUSIÓN 2.6 FLUJO 
VOLUMÉTRICO (OPERA EN ML/HR). 2.7. FLUJO EN DOSIS (OPERA CON DIFERENTES UNIDADES DE FLUJO EN 

MASA): UNIDADES DE DOSIS: (NG, µG, MG, CAL, KCAL, U, KU, MMOL, MOL, KMOL) / KG. UNIDADES DE 

TIEMPO: 24H / H / MIN. PROGRAMACIÓN DE LA DILUCIÓN: X UNIDADES / ML, O BIEN, X UNIDADES / Y ML. 
PESO DEL PACIENTE: (0.25 A 250) KG. 2.8.  LÍMITES DE PRESIÓN:  2 MODOS DISPONIBLES: VARIABLE (50 A 900 

MMHG  EN INCREMENTOS  DE 50  MMHG)  O 3  NIVELES  PRE- ESTABLECIDOS: BAJO (50 A 300 MMHG); MEDIO 
(150 A 700MMHG) Y ALTO (250 A 900 MMHG). 2.9 LÍMITE DE VOLUMEN: DE 0.1 A 999.9 ML EN INCREMENTOS 

DE 1 ML 2.10. FUNCIÓN PAUSA: PROGRAMABLE DESDE 1 MIN HASTA 24 HRS EN INCREMENTOS DE 1MIN 2.11. 

SISTEMA DINÁMICO DE PRESIÓN: ADVIERTE POR MEDIO DE UNA SEÑAL SONORA Y LUMINOSA DE 
CUALQUIER VARIACIÓN EN LA PRESIÓN, ANTICIPANDO OCLUSIONES Y/O DESCONEXIONES EN LA LÍNEA DE 

INFUSIÓN. 2.12 EMPUJADOR PROTEGIDO: PROTECCIÓN PARA EL EMPUJADOR DEL ÉMBOLO MIENTRAS LA 
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INFUSIÓN ESTÁ EN PROGRESO GRACIAS AL PROTECTOR DEL EMPUJADOR. 2.13 BITÁCORA DE EVENTOS: 

REGISTRA 1,500 EVENTOS EN TIEMPO REAL. 2.14 GRÁFICAS DEL HISTORIAL: VOLÚMENES INFUNDIDOS, 

DOSIS INFUNDIDAS, FLUJOS,  PRESIÓN.  2.15  PANTALLA  MONOCROMÁTICA  BLUE  GRAPHIC  LCD,  
TAMAÑO  66  MM  X  33  MM  (128  X  64  PIXELS)  2.16  MODO NOCTURNO: EL MODO NOCTURNO DISMINUYE 

EL BRILLO DE LA PANTALLA Y DE LOS INDICADORES LUMINOSOS, LA TECLA DE SONIDO PUEDE 

EVENTUALMENTE APAGARSE. EL MODO NOCTURNO PUEDE SER PROGRAMADO MANUALMENTE O 
AUTOMÁTICAMENTE EN INTERVALOS VARIABLES  DE TIEMPO. 2.17 MODOS DE PROGRAMACIÓN. 2.18 SIN  

NOMBRE  DE  MEDICAMENTOS. 2.19 ETIQUETADO  DE MEDICAMENTOS.  2.20  LIBRERÍA  DE  FÁRMACOS  

(HASTA  120  MEDICAMENTOS  POR  LIBRERÍA  Y  HASTA  4  LIBRERÍAS  DIFERENTES)  2.21 PREALARMAS Y 
ALARMAS CON SEÑALES VISIBLES Y AUDIBLES. 2.22 TODAS LAS ALARMAS SON EXPRESADAS POR MEDIO 

DE LUCES INDICADORAS, MENSAJES ESCRITOS Y SÍMBOLOS GRÁFICOS EN PANTALLA.  2.23 ALARMA Y PRE-
ALARMA DE BATERÍA BAJA 2.24 ALARMA Y PRE-ALARMA DE FIN DE INFUSIÓN. 2.25 ALARMA Y PRE-

ALARMA DE VOLUMEN LÍMITE 2.26 ALARMA Y PRE-ALARMA DE OCLUSIÓN 2.27 PROTECCIÓN DE TECLADO: 

POSIBILIDAD DE BLOQUEAR EL TECLADO PARA PREVENIR CAMBIOS INVOLUNTARIOS EN LA INFUSIÓN 
PROGRAMADA. CLAMP DE FIJACIÓN: CLAMP DE FIJACIÓN VERSÁTIL EL CUAL PERMITE LA FIJACIÓN  A UN 

RIEL O A UN POSTE. 2.28 APILABLE: HASTA 3 BOMBAS APILABLES DE FORMA SEGURA EN UN POSTE CON 

AGARRADERA DE SEGURIDAD. 2.29 BATERÍA: NI/MH AUTONOMÍA MÍNIMA: 10HR @ 5 ML/HR. 2.30. 
ALIMENTACIÓN A LA RED: 100 – 240 VAC / 50-60 HZ CON CABLE ESTÁNDAR. 2.31 DIMENSIONES / PESO: 135 X 

345 X 170 MM / ~ 2,150 GR 2.32 CUMPLIMIENTO DE ESTÁNDARES: EN/IEC 60601-1 Y EN/IEC 60601-2-24 / 

APROBACIÓN CE 0459 EN CUMPLIMIENTO DE LA DIRECTRIZ EEC93/42 EUROPEAN MEDICAL DEVICE / EMC. 
2.33 IMPERMEABILIDAD: IP22 2.34 CONFORMIDAD ELÉCTRICA: PROTECCIÓN CONTRA FUGAS DE CORRIENTE: 

RESISTENTE A DESFIBRILACIÓN TIPO CF. 2.35 PROTECCIÓN CONTRA SHOCK ELÉCTRICO: CLASE II. 

MARCA: INJECTOMAT AGILIA 
MODELO: INJECTOMAT MC AGILIA E 

PROCEDENCIA: FRANCIA 

 
 

104 SOPORTES PARA  BOMBA  DE INFUSIÓN  CON  LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS:      MATERIAL 

RESISTENTE, DE FÁCIL LIMPIEZA, PREFERENTEMENTE CON MULTICONECTORES INCLUIDOS PARA 
FAVORECER LA INTERCONEXIÓN ENTRE EQUIPOS. 

MARCA: AGILIA 

MODELO: Z076580, Z073160 
PROCEDENCIA: FRANCIA 

FABRICANTE: FRESENIUS VIAL 

 
34 SOPORTES PARA PERFUSORES 

MARCA: AGILIA 

MODELO: Z076580, Z073160 
PROCEDENCIA: FRANCIA 

FABRICANTE: FRESENIUS VIAL 

 
PERIODO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS: DE LA FECHA DE EMISIÓN DEL FALLO AL 31 DE DICIEMBRE DE 

2023. 

 
CONSUMIBLES:  LOS BIENES  DE  CONSUMO  QUE SUMINISTRARÉ SERA  ESTRICTAMENTE  COMPATIBLES  

CON  LOS  EQUIPOS  A COMODATO Y CORRESPONDERÁN CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.  

CADUCIDAD/ GARANTÍA: LOS PRODUCTOS (CONSUMIBLES) CONTARÁN CON UN MARGEN DE CADUCIDAD 
DE MÍNIMO 18 MESES PARA CONSUMO.  

ME COMPROMETO A OTORGAR CAPACITACIÓN AL PERSONAL DEL USO Y MANEJO DE LAS BOMBAS DE 

INFUSIÓN, INVENTARIO DEL EQUIPO CADA 4 MESES Y MANTENIMIENTO CONTINUO DEL MISMO Y 
CAPACITACIÓN AL PERSONAL DEL USO Y MANEJO DE LAS BOMBAS DE INFUSIÓN. 

 

 

 
GRUPO AM TECNOLOGIA MÉDICA, S.A. DE C.V. 

 
 

PAR 
TIDA 

DESCRIPCIÓN TÉCNICA 
DETALLADA 

UNIDAD 
DE 

MEDIDA 

 CANTIDAD 
MÁXIMA 

 CANTIDAD 
MÍNIMA 

TIEMPO DE 
ENTREGA 

TIEMPO DE GARANTÍA 

1 

2. EQUIPO PARA 
APLICACIÓN DE 
SOLUCIONES DE 
VOLÚMENES 

EQUIPO 1800 3000 
A PARTIR DE LA 
EMISIÓN DEL 
FALLO AL 31 DE 

   LOS 
BIENES/SERVICIOS 
CONTARÁN CON UNA 
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MEDIDOS, PARA 
USARSE CON 
BOMBA DE 
INFUSIÓN 
VOLUMÉTRICA, DE 
PLÁSTICO GRADO 
MÉDICO, ESTÉRIL, 
DESECHABLE, 
ATOXICO, LIBRE DE 
PIRÓGENOS, 
CONSTA DE:13 
PIEZAS 2.1. 
BAYONETA 

2.2. FILTRO DE AIRE 
CON TAPÓN, 2.3. 
BURETA GRADUADA 
DE 150 ML, CON 
PORTAL DE 
INYECCIÓN 

2.4   PORTAL   DE   
INYECCIÓN   QUE   
NO   REQUIERE 
AGUJA  2.5.  
CÁMARA  DE  
GOTEO  
TRANSPARENTE 

FLEXIBLE CON FILTRO 
DE 15 MICRAS 2.6. 
TUBO 
TRANSPORTADOR 
2.7. MECANISMO 
REGULADOR DE 
FLUJO DE RODILLO 
2.8. CLAMP DE 
SEGURIDAD ANTI 
FLUJO  LIBRE  2.9  
PUERTO  DE  
INYECCIÓN  EN  “Y”, 
PARA INYECCIÓN SIN 
AGUJA 2.10. 
CONECTORES 
LUERLOCK 2.11. 
PROTECTORES DE 
BAYONETA Y 
ADAPTADOR  2.12.  
LONGITUD  
APROXIMADA  
280±20 CM 2.13. 
VOLUMEN DE 
PURGADO 
APROXIMADO DE 
24±3 ML (SIN 
BURETA). 

MARCA: KINDERMAT 
MODELO: VLPA92 
PROCEDENCIA: 

POLONIA 

DICIEMBRE DE 
2023, 
CONFORME AL 
CUADRO DE 
DISTRIBUCIÓN, 
QUE SE LE DARÁ 
AL PROVEEDOR 
ADJUDICADO. 

GARANTÍA POR 
CALIDAD Y VICIOS 
OCULTOS, POR AL 
MENOS DURANTE LA 
VIGENCIA DEL 
CONTRATO. 

2 
3. EQUIPO 

FOTOSENSIBLE PARA 
APLICACIÓN DE 

EQUIPO 1500 2500 
A PARTIR DE LA 
EMISIÓN DEL 
FALLO AL 31 DE 

   LOS 
BIENES/SERVICIOS 
CONTARÁN CON UNA 
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FLUIDOS SENSIBLES 
A LA LUZ, PARA 
USARSE CON 
BOMBA DE 
INFUSIÓN 
VOLUMÉTRICA, DE 
PLÁSTICO GRADO 
MÉDICO, LIBRE DE 
PVC, Y LÁTEX, 
ESTÉRIL, 
DESECHABLE, 
ATOXICO Y LIBRE DE 
PIRÓGENOS, 
CONSTA DE:10 
PIEZAS 3.1. 
BAYONETA 3.2. 
FILTRO DE AIRE CON 
TAPÓN, 3.3. 
CÁMARA DE GOTEO 
FLEXIBLE CON  
PROTECCIÓN  DE  
LUZ  Y  CON  FILTRO  
DE  15MICRAS  3.4.  
TUBO  
TRANSPORTADOR 
3.5. MECANISMO 
REGULADOR DE 
FLUJO DE RODILLO 
3.6. CLAMP DE 
SEGURIDAD ANTI 
FLUJO LIBRE 3.7. 
CONECTORES 
LUERLOCK 3.8. 
PROTECTORES DE 
BAYONETA Y 
ADAPTADOR 3.9. 
LONGITUD 
APROXIMADA 
280±20 CM 3.10. 
VOLUMEN DE 
PURGADO 
APROXIMADO DE 
24±3 M 

MARCA: FOTOMAT 
MODELO: VLON90 
PROCEDENCIA: 

POLONIA 

DICIEMBRE DE 
2023, 
CONFORME AL 
CUADRO DE 
DISTRIBUCIÓN, 
QUE SE LE DARÁ 
AL PROVEEDOR 
ADJUDICADO. 

GARANTÍA POR 
CALIDAD Y VICIOS 
OCULTOS, POR AL 
MENOS DURANTE LA 
VIGENCIA DEL 
CONTRATO. 

3 

 4.    EXTENSIÓN    
PARA    USO    EN    
JERINGAS    Y 

PERFUSORES PARA LA 
ADMINISTRACIÓN 
DE MEDICAMENTOS, 
FÁRMACOS Y 
SOLUCIONES 

CAJA 12 20 

A PARTIR DE LA 
EMISIÓN DEL 
FALLO AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 
2023, 
CONFORME AL 
CUADRO DE 
DISTRIBUCIÓN, 

   LOS 
BIENES/SERVICIOS 
CONTARÁN CON UNA 
GARANTÍA POR 
CALIDAD Y VICIOS 
OCULTOS, POR AL 
MENOS DURANTE LA 
VIGENCIA DEL 
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INTRAVENOSAS, 
ESTÉRIL, 
DESECHABLE, LIBRE 
DE LÁTEX,   
CONEXIÓN   MACHO   
HEMBRA,   
CONEXIÓN LUER 
LOCK DE 
SEGURIDAD. 
EXTENSIÓN DE 75 A 
150 CMS; VOLUMEN 
DE PURGADO HASTA   
3 ML CAJA C/100 
PZAS. 

MARCA: PERFUSOR 
MODELO: 8722870N 
PROCEDENCIA: 

FRANCIA 

QUE SE LE DARÁ 
AL PROVEEDOR 
ADJUDICADO. 

CONTRATO. 

4 

5. EXTENSIÓN PARA 
USO EN JERINGAS Y 
PERFUSORES PARA 
LA 
ADMINISTRACIÓN 
DE MEDICAMENTOS, 
FÁRMACOS Y 
SOLUCIONES 
INTRAVENOSAS, 
OPACA, ESTÉRIL, 
DESECHABLE, LIBRE 
DE LÁTEX, 
CONEXIÓN MACHO 
HEMBRA, CONEXIÓN 
LUER LOCK DE 
SEGURIDAD. 
EXTENSIÓN DE 75 A 
150 CMS; 
VOLUMEN DE 
PURGADO HASTA 
3ML CAJA C/100 
PZAS. 

MARCA: ORIGINAL 
PERFUSOR LINE 

MODELO: 8723017 
PROCEDENCIA: 

FRANCIA 

CAJA 9 15 

A PARTIR DE LA 
EMISIÓN DEL 
FALLO AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 
2023, 
CONFORME AL 
CUADRO DE 
DISTRIBUCIÓN, 
QUE SE LE DARÁ 
AL PROVEEDOR 
ADJUDICADO. 

   LOS 
BIENES/SERVICIOS 
CONTARÁN CON UNA 
GARANTÍA POR 
CALIDAD Y VICIOS 
OCULTOS, POR AL 
MENOS DURANTE LA 
VIGENCIA DEL 
CONTRATO. 

5 

6. JERINGA  DE 
PLÁSTICO  SIN AGUJA 
CON PIVOTETIPO    
LUER    LOCK    
ESTÉRIL    Y    
DESECHABLE, 
CAPACIDAD 50 A 60 
ML ESCALA 
GRADUADA EN ML 

MARCA: NIPRO 
MODELO: JD-50L-IB 

PZ 1320 2200 

A PARTIR DE LA 
EMISIÓN DEL 
FALLO AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 
2023, 
CONFORME AL 
CUADRO DE 
DISTRIBUCIÓN, 
QUE SE LE DARÁ 
AL PROVEEDOR 

   LOS 
BIENES/SERVICIOS 
CONTARÁN CON UNA 
GARANTÍA POR 
CALIDAD Y VICIOS 
OCULTOS, POR AL 
MENOS DURANTE LA 
VIGENCIA DEL 
CONTRATO. 



GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA 
OFICIALÍA MAYOR DE GOBIERNO 

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES  
Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 

 
 
 

PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACIÓN LEGAL Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS GET-OMG-LPN-
081/2023 
 

Página 16 de 22 

 

PROCEDENCIA: 
INDONESIA 

ADJUDICADO. 

6 

2.  EQUIPO  PARA  
APLICACIÓN  DE  
SOLUCIONES  DE 
VOLÚMENES 
MEDIDOS, PARA 
USARSE CON 
BOMBA DE 
INFUSIÓN 
VOLUMÉTRICA, DE 
PLÁSTICO GRADO 
MÉDICO, ESTÉRIL, 
DESECHABLE, 
ATOXICO, LIBRE DE 
PIRÓGENOS, 
CONSTA DE:13 
PIEZAS 2.1. 
BAYONETA 

2.2. FILTRO DE AIRE 
CON TAPÓN, 2.3. 
BURETA GRADUADA 
DE 150 ML, CON 
PORTAL DE 
INYECCIÓN 

2.4   PORTAL   DE   
INYECCIÓN   QUE   
NO   REQUIERE 
AGUJA 2.5. CÁMARA 
DE GOTEO 
TRANSPARENTE 
FLEXIBLE CON 
FILTRO DE 15 
MICRAS 2.6. TUBO 
TRANSPORTADOR 
2.7. MECANISMO 
REGULADOR DE 
FLUJO DE RODILLO 
2.8. CLAMP DE 
SEGURIDAD 
ANTIFLUJO  LIBRE  
2.9  PUERTO  DE  
INYECCIÓN  EN  “Y”, 
PARA INYECCIÓN SIN 
AGUJA 2.10. 
CONECTORES 
LUERLOCK 2.11. 
PROTECTORES DE 
BAYONETA Y 
ADAPTADOR  2.12.  
LONGITUD  
APROXIMADA  
280±20CM 2.13. 
VOLUMEN DE 
PURGADO 
APROXIMADO 
DE24±3 ML (SIN 
BURETA) 

MARCA: KINDERMAT 

EQUIPO 1320 2200 

A PARTIR DE LA 
EMISIÓN DEL 
FALLO AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 
2023, 
CONFORME AL 
CUADRO DE 
DISTRIBUCIÓN, 
QUE SE LE DARÁ 
AL PROVEEDOR 
ADJUDICADO. 

   LOS 
BIENES/SERVICIOS 
CONTARÁN CON UNA 
GARANTÍA POR 
CALIDAD Y VICIOS 
OCULTOS, POR AL 
MENOS DURANTE LA 
VIGENCIA DEL 
CONTRATO. 
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MODELO: VLPA92 
PROCEDENCIA: 

POLONIA 

7 

3.  EQUIPO  
FOTOSENSIBLE  
PARA  APLICACIÓN  
DE 

FLUIDOS SENSIBLES A 
LA LUZ, PARA 
USARSE CON 
BOMBA DE 
INFUSIÓN 
VOLUMÉTRICA, DE 
PLÁSTICO GRADO 
MÉDICO, LIBRE DE 
PVC, Y LÁTEX, 
ESTÉRIL, 
DESECHABLE, 
ATOXICO Y LIBRE DE 
PIRÓGENOS, 
CONSTA DE:10 
PIEZAS 3.1. 
BAYONETA 3.2. 
FILTRO DE AIRE CON 
TAPÓN, 3.3. 
CÁMARA DE GOTEO 
FLEXIBLE CON  
PROTECCIÓN  DE  
LUZ  Y  CON  FILTRO  
DE  15 MICRAS  3.4.  
TUBO  
TRANSPORTADOR 
3.5. MECANISMO 
REGULADOR DE 
FLUJO DE RODILLO 
3.6. CLAMP DE 
SEGURIDAD ANTI 
FLUJO LIBRE 3.7. 
CONECTORES 
LUERLOCK 3.8. 
PROTECTORES DE 
BAYONETA Y 
ADAPTADOR 3.9. 
LONGITUD 
APROXIMADA 
280±20 CM 3.10. 
VOLUMEN DE 
PURGADO 
APROXIMADO DE 
24±3 M 

MARCA: FOTOMAT 
MODELO: VLON90 

EQUIPO 1080 1800 

A PARTIR DE LA 
EMISIÓN DEL 
FALLO AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 
2023, 
CONFORME AL 
CUADRO DE 
DISTRIBUCIÓN, 
QUE SE LE DARÁ 
AL PROVEEDOR 
ADJUDICADO. 

   LOS 
BIENES/SERVICIOS 
CONTARÁN CON UNA 
GARANTÍA POR 
CALIDAD Y VICIOS 
OCULTOS, POR AL 
MENOS DURANTE LA 
VIGENCIA DEL 
CONTRATO. 
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PROCEDENCIA: 
POLONIA 

8 

4. EXTENSIÓN PARA 
USO EN JERINGAS Y 
PERFUSORES PARA 
LA 
ADMINISTRACIÓN 
DE MEDICAMENTOS, 
FÁRMACOS Y 
SOLUCIONES 
INTRAVENOSAS, 
ESTÉRIL, 
DESECHABLE, LIBRE 
DE LÁTEX,   
CONEXIÓN   MACHO   
HEMBRA,   
CONEXIÓN LUER 
LOCK DE 
SEGURIDAD. 
EXTENSIÓN DE 75 A 
150 CMS; VOLUMEN 
DE PURGADO HASTA   
3 ML CAJA C/100 
PZAS. 

MARCA: PERFUSOR 
MODELO: 8722870N 
PROCEDENCIA: 

FRANCIA 

CAJA 12 20 

A PARTIR DE LA 
EMISIÓN DEL 
FALLO AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 
2023, 
CONFORME AL 
CUADRO DE 
DISTRIBUCIÓN, 
QUE SE LE DARÁ 
AL PROVEEDOR 
ADJUDICADO. 

   LOS 
BIENES/SERVICIOS 
CONTARÁN CON UNA 
GARANTÍA POR 
CALIDAD Y VICIOS 
OCULTOS, POR AL 
MENOS DURANTE LA 
VIGENCIA DEL 
CONTRATO. 

9 

5.    EXTENSIÓN    
PARA    USO    EN    
JERINGAS    Y 
PERFUSORES PARA 
LA 
ADMINISTRACIÓN 
DE MEDICAMENTOS, 
FÁRMACOS Y 
SOLUCIONES 
INTRAVENOSAS, 
OPACA, ESTÉRIL, 
DESECHABLE, LIBRE 
DE LÁTEX, 
CONEXIÓN MACHO 
HEMBRA, CONEXIÓN 
LUER LOCK DE 
SEGURIDAD. 
EXTENSIÓN DE 75 A 
150 CMS; 
VOLUMEN DE 
PURGADO HASTA 3 

ML CAJA C/100 PZAS. 
MARCA: ORIGINAL 

PERFUSOR LINE 
MODELO: 8723017 
PROCEDENCIA: 

CAJA 8 12 

A PARTIR DE LA 
EMISIÓN DEL 
FALLO AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 
2023, 
CONFORME AL 
CUADRO DE 
DISTRIBUCIÓN, 
QUE SE LE DARÁ 
AL PROVEEDOR 
ADJUDICADO. 

   LOS 
BIENES/SERVICIOS 
CONTARÁN CON UNA 
GARANTÍA POR 
CALIDAD Y VICIOS 
OCULTOS, POR AL 
MENOS DURANTE LA 
VIGENCIA DEL 
CONTRATO. 
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FRANCIA 

10 

 6. JERINGA  DE 
PLÁSTICO  SIN AGUJA 
CON PIVOTE TIPO 
LUER LOCK ESTÉRIL Y 
DESECHABLE, 
CAPACIDAD 50 A 60 
ML ESCALA 
GRADUADA EN ML 
MARCA: NIPRO 
MODELO: JD-50L-IB 

   PROCEDENCIA: 
INDONESIA 

PZ 1307 2178 

A PARTIR DE LA 
EMISIÓN DEL 
FALLO AL 31 DE 
DICIEMBRE DE 
2023, 
CONFORME AL 
CUADRO DE 
DISTRIBUCIÓN, 
QUE SE LE DARÁ 
AL PROVEEDOR 
ADJUDICADO. 

   LOS 
BIENES/SERVICIOS 
CONTARÁN CON UNA 
GARANTÍA POR 
CALIDAD Y VICIOS 
OCULTOS, POR AL 
MENOS DURANTE LA 
VIGENCIA DEL 
CONTRATO. 

     
EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO PROPORCIONARÉ EN COMODATO SIN COSTO ALGUNO PARA EL 
CONTRATANTE LOS SIGUIENTES EQUIPOS NUEVOS Y DE TECNOLOGÍA RECIENTE: 
 
CONDICIONES DEL SERVICIO 
 
DEBERÁ PROPORCIONAR SIN COSTO ALGUNO PARA EL CONTRATANTE LOS SIGUIENTES EQUIPOS NUEVOS Y 
DE TECNOLOGÍA RECIENTE: 
 
157 BOMBAS DE INFUSIÓN VOLUMÉTRICA INTELIGENTE ADAPTABLE A CUALQUIER UNIDAD DE CUIDADOS 
HOSPITALARIOS, CON SISTEMA PERISTÁLTICO LINEAL DE ÚLTIMA GENERACIÓN QUE ASEGURA UN FLUJO 
PRECISO Y CONSTANTE, CON PROGRAMACIÓN DIRECTA DE DOSIS  EN  UNIDADES  MÁSICAS,  O  BIEN,  EN  
UNIDADES  VOLUMÉTRICAS;  CON  CAPACIDAD  DE  INTERACTUAR  CON  UN  SOFTWARE  DE REDUCCIÓN DE 
ERRORES DE DOSIFICACIÓN   (DERS), SOFTWARE DE MONITOREO CENTRALIZADO DEL STATUS DE LA 
INFUSIÓN Y DE ALARMAS, Y SOFTWARES MAYORES DE ADMINISTRACIÓN DE DATOS DEL PACIENTE (PDMS) O 
CON SISTEMAS DE INFORMACIÓN CLÍNICA (CIS) DENTRO DE LOS HOSPITALES.   1.2. INTERFASE: SOFTWARE 
EN IDIOMA ESPAÑOL COMPLEMENTADO CON SÍMBOLOS Y GRÁFICOS UNIVERSALES PARA UNA 
PROGRAMACIÓN Y ENTENDIMIENTO INTUITIVO DE LA BOMBA. 1.3 SELECCIÓN DE FLUJO DE 1 A 1,500 ML/H EN 
MODO NORMAL (EN INCREMENTOS DE 1 ML/H) Y DE 0.1 A 99.9 ML/H EN MODO DE MICRO- INFUSIÓN (EN 
INCREMENTOS DE 0.1 m/h 1.4. SISTEMA DE CONTROL DE OCLUSIVIDAD CIERRA AUTOMÁTICAMENTE LA LÍNEA, 
ACTIVA UN BOMBEO REAL Y VERIFICA EL INCREMENTO DE PRESIÓN ASEGURANDO QUE LA BOMBA DETECTA 
LA OCLUSIÓN. 1.5. SISTEMA DINÁMICO DE PRESIÓN: ADVIERTE POR MEDIO DE UNA SEÑAL SONORA Y 
LUMINOSA DE CUALQUIER VARIACIÓN EN LA PRESIÓN, ANTICIPANDO OCLUSIONES Y/O DESCONEXIONES EN 
LA LÍNEA DE INFUSIÓN. 1.6 RANGO DE VOLUMEN DE 1 A 9,999 ML EN MODO NORMAL (EN INCREMENTOS DE 1 
ML) Y DE 0.1 A 999.9 EN MODO DE MICRO- INFUSIÓN (EN INCREMENTOS DE 0.1 ML) 1.7. MODOS DE INFUSIÓN 
SELECCIONABLES: 1) INFUSIÓN EN MODO FLUJO VOLUMÉTRICO (ML/HR) Ó 2) MODO INFUSIÓN EN DOSIS 
(OPERA EN DOSIS MÁSICAS DE MEDICAMENTO, HASTA 49 UNIDADES DE DOSIS DISPONIBLES) 1.8. 
CONFIGURACIONES EN MODO FLUJO VOLUMÉTRICO: RAMPA CRECIENTE / RAMPA DECRECIENTE, 
SECUENCIAL, INDUCCIÓN, BOLUS, PRIMARIO/SECUNDARIO, SOLO FLUJO, FLUJO + VOLUMEN, 
VOLUMEN/TIEMPO, INFUSIÓN SECUNDARIA O PIGGY BACK. 1.9. TIEMPO DE INFUSIÓN PROGRAMABLE DE 1 
MINUTO A 168 HORAS (INCREMENTOS DE 1 MINUTO). 1.10. EXACTITUD DE FLUJO DE + 5% 1.11. FLUJO KVO 
(MANTENER LA VENA ABIERTA) PRE-ESTABLECIDO EN 1 ML/HR (AJUSTABLE DESDE 1 HASTA 20 ML/HR). 1.12. 
LÍMITE DE PRESIÓN: 2 MODOS DISPONIBLES: VARIABLE (DE 50 A 750 MMHG EN INCREMENTOS DE 25 – 50 
MMHG) O 3 NIVELES SELECCIONABLES 1.1BITÁCORA DE EVENTOS: REGISTRA 1,500 EVENTOS EN TIEMPO 
REAL. 1.13. GRÁFICAS DEL HISTORIAL: VOLÚMENES INFUNDIDOS, DOSIS INFUNDIDAS, FLUJOS, PRESIÓN 1.14. 
MODO NOCTURNO: EL MODO NOCTURNO DISMINUYE EL BRILLO DE LA PANTALLA Y DE LOS INDICADORES 
LUMINOSOS, LA TECLA DE SONIDO PUEDE EVENTUALMENTE APAGARSE. EL MODO NOCTURNO PUEDE SER 
PROGRAMADO MANUALMENTE O AUTOMÁTICAMENTE EN INTERVALOS VARIABLES DE TIEMPO. 1.15 MODOS 
DE PROGRAMACIÓN: SIN NOMBRE DE MEDICAMENTOS / ETIQUETADO DE MEDICAMENTOS / LIBRERÍA DE 
FÁRMACOS (HASTA 120 MEDICAMENTOS POR LIBRERÍA Y HASTA 4 LIBRERÍAS DIFERENTES) 
 
1.16 PROTECCIÓN DE TECLADO: POSIBILIDAD DE BLOQUEAR EL TECLADO PARA PREVENIR CAMBIOS 
INVOLUNTARIOS EN LA INFUSIÓN PROGRAMADA. 1.17. FUNCIÓN PAUSA: PROGRAMABLE DESDE 1 MIN HASTA 
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24 HRS EN INCREMENTOS DE 1MIN. 1.18 CLAMP DE FI JACIÓN: CLAMP DE FIJACIÓN VERSÁTIL EL CUAL 
PERMITE LA FIJACIÓN A UN RIEL O A UN POSTE APILABLE: HASTA 3 BOMBAS APILABLES DE FORMA SEGURA 
EN UN POSTE CON AGARRADERA DE SEGURIDAD. 1.19. ALARMAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD 1.20. ALARMAS Y 
PERA-LARMAS AUDIBLES, VISIBLES (LUZ Y TEXTO EN IDIOMA ESPAÑOL EN PANTALLA) 1.21. SISTEMA DE AUTO-
TEST PARA COMPROBAR EL FUNCIONAMIENTO CORRECTO DE LA BOMBA JUNTO CON SU LÍNEA DE INFUSIÓN. 
1.22. DETECCIÓN DE AIRE AJUSTABLE DESDE 10 HASTA 2,000 MICROLITROS DE AIRE EN INTERVALOS DE 15 
MIN. 1.23. DETECCIÓN DE VARIACIONES DE PRESIÓN EN LA LÍNEA (INCREMENTO, DECREMENTO). 1.24. AVISO 
DE CAÍDA DE PRESIÓN 1.25. AVISO DE SUBIDA DE PRESIÓN. 1.26. ALARMA DE PUERTA ABIERTA. 1.27 ALARMA 
DE MAL INSTALACIÓN DEL SET DE INFUSIÓN 1.28 ALARMA Y PRE-ALARMA DE OCLUSIÓN. 1.29 ALARMA Y PRE-
ALARMA DE BATERÍA BAJA. 
1.30 ALARMA Y PRE-ALARMA DE FIN DE INFUSIÓN. 1.31 ALARMA DE ROTACIÓN DE MOTOR. 1.32. NIVEL DE 
SONIDO AJUSTABLE PARA LAS ALARMAS AUDIBLES. 1.33 PANTALLA MONOCROMÁTICA BLUE GRAPHIC LCD, 
TAMAÑO 66 MM X 33 MM (128 X 64 PIXELS) 1.34 INDICADORES LUMINOSOS  1.35.  FUNCIONAMIENTO  A  RED  
1.36.  FUNCIONAMIENTO  EN  BATERÍA.  1.37.  INFUSIÓN  EN  PROGRESO.  1.38.  PREALARMA. |ALARMASEÑAL   
DE   CONFIRMACIÓN   1.39.1   FUNCIÓN   PAUSA   PROGRAMABLE   DE   1   MINUTO   A   24   HORAS.   1.40.   
BATERÍA   1.41 CARACTERÍSTICAS: LI-ION. 1.42. DURACIÓN: 8 HRS @ 125 ML/H 1.43. NIVEL DE CARGA DE LA 
BATERÍA DESPLEGADA EN PANTALLA QUE INDIQUE EL TIEMPO DE RESPALDO A UN FLUJO DETERMINADO. 
1.44. ALIMENTACIÓN A LA RED: 100 – 240 VAC / 50-60 HZ CON CABLE ESTÁNDAR. 1.45. DIMENSIONES / PESO: 
135 X 190 X 170 MM / ~ 2,000 GR 1.46. CUMPLIMIENTO DE ESTÁNDARES: EN/IEC 60601-1 Y EN/IEC 60601-2-24 / 
APROBACIÓN CE 0459 EN CUMPLIMIENTO DE LA DIRECTRIZ EEC93/42 EUROPEAN MEDICAL DEVICE / EMC. 1.47. 
IMPERMEABILIDAD: IP22 1.48. CONFORMIDAD ELÉCTRICA: PROTECCIÓN CONTRA FUGAS DE CORRIENTE: 
RESISTENTE A DEFIBRILACIÓN TIPO CF. 1.49. PROTECCIÓN CONTRA SHOCK ELÉCTRICO: CLASE II. 
MARCA: VOLUMAT AGILIA 
MODELO: VOLUMAT MC AGILIA E 
PROCEDENCIA: FRANCIA 
FABRICANTE: FRESENIUS VIAL S.A.S. 
 
70 PERFUSORES INTELIGENTES DE ALTA PRECISIÓN PARA SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS INTRAVENOSOS 
CRÍTICOS A BAJOS FLUJOS Y BAJOS VOLÚMENES MEDIANTE JERINGA ADAPTABLE A CUALQUIER UNIDAD DE 
CUIDADOS HOSPITALARIOS CON PROGRAMACIÓN DIRECTA DE DOSIS EN UNIDADES MÁSICAS, O BIEN, EN 
UNIDADES VOLUMÉTRICAS; CON CAPACIDAD DE INTERACTUAR CON UN SOFTWARE DE REDUCCIÓN DE 
ERRORES DE DOSIFICACIÓN   (DERS), SOFTWARE DE MONITOREO CENTRALIZADO DEL STATUS DE LA 
INFUSIÓN Y DE ALARMAS Y SOFTWARES MAYORES DE ADMINISTRACIÓN DE DATOS DEL PACIENTE (PDMS) O 
CON SISTEMAS DE INFORMACIÓN CLÍNICA (CIS) DENTRO DE LOS HOSPITALES.  2.1.   INTERFASE:    SOFTWARE    
EN    IDIOMA    ESPAÑOL    COMPLEMENTADO    CON    SÍMBOLOS    Y GRÁFICOS   UNIVERSALES   PARA   UNA 
PROGRAMACIÓN Y ENTENDIMIENTO INTUITIVO DE LA BOMBA. 2.2. VELOCIDAD DE FLUJO: DE 0.1 A 1200.0 ML/H 
DEPENDIENDO DE LA CAPACIDAD DE LA JERINGA (INCREMENTOS DE 0.1 ML/H) Y DE 0.1 A 9.99 ML/H EN 
MICROINFUSIÓN (INCREMENTOS DE 0.01 ML/H). 2.3. PRECISIÓN: DE +1% EN EL MECANISMO DE LA BOMBA; 2% 
DEBIDO A LA JERINGA. 2.4. CAPACIDADES DE JERINGA: 5, 10, 20, 30/35, 50/60 ML 2.5. MODOS DE INFUSIÓN 2.6 
FLUJO VOLUMÉTRICO (OPERA EN ML/HR). 2.7. FLUJO EN DOSIS (OPERA CON DIFERENTES UNIDADES DE 
FLUJO EN MASA): UNIDADES DE DOSIS: (NG, µG, MG, CAL, KCAL, U, KU, MMOL, MOL, KMOL) / KG. UNIDADES DE 
TIEMPO: 24H / H / MIN. PROGRAMACIÓN DE LA DILUCIÓN: X UNIDADES / ML, O BIEN, X UNIDADES / Y ML. PESO 
DEL PACIENTE: (0.25 A 250) KG. 2.8.  LÍMITES DE PRESIÓN:  2 MODOS DISPONIBLES: VARIABLE (50 A 900 MMHG  
EN INCREMENTOS  DE 50  MMHG)  O 3  NIVELES  PRE- ESTABLECIDOS: BAJO (50 A 300 MMHG); MEDIO (150 A 
700MMHG) Y ALTO (250 A 900 MMHG). 2.9 LÍMITE DE VOLUMEN: DE 0.1 A 999.9 ML EN INCREMENTOS DE 1 ML 
2.10. FUNCIÓN PAUSA: PROGRAMABLE DESDE 1 MIN HASTA 24 HRS EN INCREMENTOS DE 1MIN 2.11. SISTEMA 
DINÁMICO DE PRESIÓN: ADVIERTE POR MEDIO DE UNA SEÑAL SONORA Y LUMINOSA DE CUALQUIER 
VARIACIÓN EN LA PRESIÓN, ANTICIPANDO OCLUSIONES Y/O DESCONEXIONES EN LA LÍNEA DE INFUSIÓN. 2.12 
EMPUJADOR PROTEGIDO: PROTECCIÓN PARA EL EMPUJADOR DEL ÉMBOLO MIENTRAS LA INFUSIÓN ESTÁ EN 
PROGRESO GRACIAS AL PROTECTOR DEL EMPUJADOR. 2.13 BITÁCORA DE EVENTOS: REGISTRA 1,500 
EVENTOS EN TIEMPO REAL. 2.14 GRÁFICAS DEL HISTORIAL: VOLÚMENES INFUNDIDOS, DOSIS INFUNDIDAS, 
FLUJOS,  PRESIÓN.  2.15  PANTALLA  MONOCROMÁTICA  BLUE  GRAPHIC  LCD,  TAMAÑO  66  MM  X  33  MM  
(128  X  64  PIXELS)  2.16  MODO NOCTURNO: EL MODO NOCTURNO DISMINUYE EL BRILLO DE LA PANTALLA Y 
DE LOS INDICADORES LUMINOSOS, LA TECLA DE SONIDO PUEDE EVENTUALMENTE APAGARSE. EL MODO 
NOCTURNO PUEDE SER PROGRAMADO MANUALMENTE O AUTOMÁTICAMENTE EN INTERVALOS VARIABLES  
DE TIEMPO. 2.17 MODOS DE PROGRAMACIÓN. 2.18 SIN  NOMBRE  DE  MEDICAMENTOS. 2.19 ETIQUETADO  DE 
MEDICAMENTOS.  2.20  LIBRERÍA  DE  FÁRMACOS  (HASTA  120  MEDICAMENTOS  POR  LIBRERÍA  Y  HASTA  4  
LIBRERÍAS  DIFERENTES)  2.21 PREALARMAS Y ALARMAS CON SEÑALES VISIBLES Y AUDIBLES. 2.22 TODAS 
LAS ALARMAS SON EXPRESADAS POR MEDIO DE LUCES INDICADORAS, MENSAJES ESCRITOS Y SÍMBOLOS 
GRÁFICOS EN PANTALLA.  2.23 ALARMA Y PRE-ALARMA DE BATERÍA BAJA 2.24 ALARMA Y PRE-ALARMA DE FIN 
DE INFUSIÓN. 2.25 ALARMA Y PRE-ALARMA DE VOLUMEN LÍMITE 2.26 ALARMA Y PRE-ALARMA DE OCLUSIÓN 
2.27 PROTECCIÓN DE TECLADO: POSIBILIDAD DE BLOQUEAR EL TECLADO PARA PREVENIR CAMBIOS 
INVOLUNTARIOS EN LA INFUSIÓN PROGRAMADA. CLAMP DE FIJACIÓN: CLAMP DE FIJACIÓN VERSÁTIL EL CUAL 
PERMITE LA FIJACIÓN  A UN RIEL O A UN POSTE. 2.28 APILABLE: HASTA 3 BOMBAS APILABLES DE FORMA 
SEGURA EN UN POSTE CON AGARRADERA DE SEGURIDAD. 2.29 BATERÍA: NI/MH AUTONOMÍA MÍNIMA: 10HR @ 
5 ML/HR. 2.30. ALIMENTACIÓN A LA RED: 100 – 240 VAC / 50-60 HZ CON CABLE ESTÁNDAR. 2.31 DIMENSIONES / 
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PESO: 135 X 345 X 170 MM / ~ 2,150 GR 2.32 CUMPLIMIENTO DE ESTÁNDARES: EN/IEC 60601-1 Y EN/IEC 60601-2-
24 / APROBACIÓN CE 0459 EN CUMPLIMIENTO DE LA DIRECTRIZ EEC93/42 EUROPEAN MEDICAL DEVICE / EMC. 
2.33 IMPERMEABILIDAD: IP22 2.34 CONFORMIDAD ELÉCTRICA: PROTECCIÓN CONTRA FUGAS DE CORRIENTE: 
RESISTENTE A DESFIBRILACIÓN TIPO CF. 2.35 PROTECCIÓN CONTRA SHOCK ELÉCTRICO: CLASE II. 
MARCA: INJECTOMAT AGILIA 
MODELO: INJECTOMAT MC AGILIA E 
PROCEDENCIA: FRANCIA 
FABRICANTE: FRESENIUS VIAL S.A.S. 
 
104 SOPORTES PARA  BOMBA  DE INFUSIÓN  CON  LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS:      MATERIAL 
RESISTENTE, DE FÁCIL LIMPIEZA, PREFERENTEMENTE CON MULTICONECTORES INCLUIDOS PARA 
FAVORECER LA INTERCONEXIÓN ENTRE EQUIPOS. 
MARCA: AGILIA 
MODELO: Z076580, Z073160 
PROCEDENCIA: FRANCIA 
FABRICANTE: FRESENIUS VIAL 
 
34 SOPORTES PARA PERFUSORES 
MARCA: AGILIA 
MODELO: Z076580, Z073160 
PROCEDENCIA: FRANCIA 
FABRICANTE: FRESENIUS VIAL 
 
PERIODO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS: DE LA FECHA DE EMISIÓN DEL FALLO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023. 
 
CONSUMIBLES:  LOS BIENES  DE  CONSUMO  QUE SUMINISTRARÉ SERA  ESTRICTAMENTE  COMPATIBLES  
CON  LOS  EQUIPOS  A COMODATO Y CORRESPONDERÁN CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS.  
CADUCIDAD/ GARANTÍA: LOS PRODUCTOS (CONSUMIBLES) CONTARÁN CON UN MARGEN DE CADUCIDAD DE 
MÍNIMO 18 MESES PARA CONSUMO.  
ME COMPROMETO A OTORGAR CAPACITACIÓN AL PERSONAL DEL USO Y MANEJO DE LAS BOMBAS DE 
INFUSIÓN, INVENTARIO DEL EQUIPO CADA 4 MESES Y MANTENIMIENTO CONTINUO DEL MISMO Y 
CAPACITACIÓN AL PERSONAL DEL USO Y MANEJO DE LAS BOMBAS DE INFUSIÓN. 

 
 

 
NOTAS GENERALES: ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
- 
1.- TODA LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y TÉCNICA DE LOS LICITANTES CUYAS PROPUESTAS FUERON 
PRESENTADAS, SE RECIBEN PARA SU POSTERIOR Y DETALLADO ANÁLISIS, DANDO A CONOCER EL 
RESULTADO EL DÍA DEL EVENTO DE COMUNICACIÓN DE EVALUACIÓN TÉCNICA, DE CONFORMIDAD 
CON EL ARTÍCULO 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y 
SERVICIOS DEL ESTADO DE TLAXCALA. ------------------------------------------------------------------------------------------- 
2.- EL TERCER SOBRE DE LOS LICITANTES, QUE DICEN CONTENER LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS, 
ASÍ COMO LAS GARANTÍAS DE SERIEDAD, QUEDAN BAJO LA CUSTODIA DE LA CONVOCANTE, HASTA 
EL DÍA DEL EVENTO DE APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS, CONFORME AL PUNTO 9.11 DE 
LAS BASES. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------ 
3.- SE HACE DEL CONOCIMIENTO DE LOS LICITANTES Y REPRESENTANTES QUE LA COMUNICACIÓN 
DE EVALUACIÓN LEGAL-TÉCNICA Y APERTURA DE PROPUESTAS ECONÓMICAS SE LLEVARÁ A CABO 
EL DÍA 15 DE MAYO DE 2023 A LAS 11:00 HORAS, DE CONFORMIDAD AL PUNTO 11.1 Y 27.3 DE LAS 
BASES DE LA LICITACIÓN. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------- 

--------------------------------------------------- CIERRE DEL ACTA: ---------------------------------------------------- 
LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR, SE DA 
POR TERMINADO EL PRESENTE EVENTO SIENDO LAS 18:30 HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, 
LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL PARA EL EXPEDIENTE -----------------------------------------------------------------------
-------------------------- 

 
REPRESENTANTES 
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EDNA ODED PÉREZ GARCÍA  
REPRESENTANTE DE LA CONVOCANTE. 

 

GILBERTO MENDOZA JIMÉNEZ  

REPRESENTANTE DE LA CONTRATANTE. 
 

ISAI FLORES PÉREZ  
REPRESENTANTE DE SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN 
PÚBLICA. 

 

 

 
LICITANTES 

 

COMERCIALIZADORA ARVIEN, S.A. DE C.V. 

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL 

CENTRO DE PRODUCTOS MEDICOS S.A. DE 

C.V. 
NO SE PRESENTÓ 

 
 

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL 

COMERCIALIZADORA DE MEDICAMENTOS Y 

MATERIAL DE CURACIÓN ANTEQUERA, S.A. 

DE C.V. 

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL 

GRUPO AM TECNOLOGIA MÉDICA, S.A. DE 

C.V. 

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL 

----------------------------FIN DE TEXTO---------------------------- 


